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Roman Karwowski
przewodniczący Rady ŚlOIIB

Za nami zjazdy sprawozdaw-
cze ŚlOIIB oraz PIIB. Podczas 
obrad najważniejszego orga-

nu samorządu inżynierów budow-
nictwa podejmowane są kluczowe 
decyzje związane z funkcjonowa-
niem Polskiej oraz okręgowych izb 
inżynierów budownictwa.

Tradycyjnie, zjazd ŚlOIIB 
poprzedzony został spotkaniami 
przedzjazdowymi z delegatami ze 
wszystkich okręgów wyborczych, 
podczas których przewodniczący 
rady i organów udzielali odpo-
wiedzi i wyjaśniali każdą kwestię 
związaną z tematyką zjazdu i dzia-
łalnością Izby w minionym roku. 
Zapewne spotkania przedzjazdo-
we przyczyniły się do przyjęcia 
wszystkich uchwał bez głosów 
przeciwnych, zatwierdzenia spra-
wozdań organów statutowych Izby 
z działalności w 2023 roku, udziele-
nia absolutorium Okręgowej Radzie 
ŚlOIIB oraz zatwierdzenia budżetu 
na 2024 rok. To odpowiedni mo-
ment, aby podkreślić zaangażowa-
nie oraz pracę przewodniczących 
i członków organów statutowych, 
zespołów oraz pracowników biura, 
za co dziękuję. 

Krajowy zjazd PIIB oprócz stan-
dardowych uchwał, przyjął dwie 
bardzo istotne dla samorządu 
zawodowego inżynierów budow-
nictwa – Kodeks etyki zawodowej 
członków PIIB oraz zmiany w za-
sadach gospodarki finansowej, 
a także uhonorował Franciszka 
Buszkę Medalem Honorowym PIIB.

Jednym z priorytetów dzia-
łalności statutowej Izby, poza 

doskonaleniem zawodowym, jest 
integracja jej członków. Za nami 
Festyn rodzinny ŚlOIIB, który 
w tym roku odbył się pod hasłem 
„Żyj Zdrowo i Kolorowo” i groma-
dząc prawie tysiąć członków Izby 
wraz z rodzinami, jest niewątpliwie 
najważniejszym wydarzeniem 
integracyjnym śląskich inżynierów 
budownictwa w okresie wiosenno-
-letnim. Dziękuję wszystkim za 
przybycie, Sponsorom, Partnerom 
i Sympatykom Izby za wsparcie, 
oraz wszystkim zaangażowanym 
w organizację tegorocznego 
Festynu. Już dziś mogę powie-
dzieć… do zobaczenia za rok! 

Integracji w naszej Izbie 
sprzyja także jesień. Odbywają się 
Regionalne Dni Inżyniera Bu-
downictwa, organizowane przez 
wszystkie placówki oraz punkt 
informacyjny, a także szereg za-
wodów sportowo-rekreacyjnych. 
Przed nami: 30 sierpnia Regaty 
żeglarskie o Mistrzostwo Polski 
w Klasie Omega w  Olsztynie. 
Udział w nich weźmie zwycięska 
załoga V Regat żeglarskich ŚlOIIB 
w klasie Omega Turystyczna, 
które odbyły się 8 czerwca na 
Jeziorze Pławniowickim. 28 wrze-
śnia staniemy na starcie wyścigu 
rowerowego w Dąbrowie Górni-
czej w ramach Bike Atelier MTB 
Maraton 2024, a 5 października 
najlepsi pływacy będą walczyć 
o medale podczas Mistrzostw 
Pływackich „Masters”, organizo-
wanych przez Mazowiecką OIIB. 
Zachęcam wszystkich  członków 
Izby do aktywności. Bądźcie 
z nami podczas RDIB oraz zawo-

dów sportowych. Realizujcie się 
w swoich pasjach i sprawdzajcie 
swoje możliwości. To poza rekre-
acją i zdrowiem świetny sposób na 
wspólnie spędzony czas i budowa-
nie zawodowych i przyjacielskich 
relacji. Szczegółowe informacje 
o wszystkich wydarzeniach ŚlOIIB 
znajdziecie na stronie internetowej 
Izby oraz na Facebooku. 

Czuję się także w obowiązku 
poinformować, iż dobiegają końca 
prace przy wprowadzaniu w Izbie 
Systemu Elektronicznego Obiegu 
Dokumentów. W sierpniu urucho-
miona zostanie elektroniczna wer-
sja korespondencji przychodzącej 
i wychodzącej, a w kolejnym kroku 
system obejmie pracę działu 
członkowskiego Izby. 

Nadeszło lato i wakacje, a wraz 
z nimi czas urlopów. Urlopy sprzy-
jają robieniu zdjęć i zachowaniu 
w kadrze najpiękniejszych momen-
tów i miejsc. Pamiętajcie o konkur-
sie „Fotografujemy Budownictwo”, 
do udziału w którym serdecznie 
zapraszam. Na najlepsze i najcie-
kawsze kadry będziemy czekać do 
30 września. 
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spis treści  rzecznik prasowy

W NUMERZE

Tomasz Radziewski
rzecznik prasowy ŚlOIIB

U progu lata oddajemy w Państwa ręce kolejny 
numer naszego Informatora. Jak co roku o tej porze 
zapraszamy do zapoznania się ze sprawozdaniem 

z ważnego wydarzenia, jakim jest doroczny Zjazd Śląskiej 
OIIB. Podczas XXIII Zjazdu Śląskiej Okręgowej Izby Inżynie-
rów Budownictwa podsumowano kolejny rok działalności 
śląskiego samorządu zawodowego, natomiast podsumo-
wanie działalności Krajowej Izby nastąpiło w czasie XXIII 
Krajowego Zjazdu PIIB, o którym również informujemy 
w tym numerze.

Zapraszamy również do lektury obszernego artykułu 
opisującego budowę odcinka drogi ekspresowej S1. W boga-
to zilustrowanym zdjęciami z budowy artykule możecie się 
Państwo zapoznać z opisem realizacji inwestycji, która zgod-
nie z zamierzeniem ma uwolnić centrum Węgierskiej Górki 
i Milówki od uciążliwego, ciężkiego ruchu samochodowego.

W kalendarz wydarzeń Śląskiej OIIB już na stałe wpi-
sał się Festyn Rodzinny, z którego fotorelację znajdziecie 
Państwo w naszym Informatorze. Festyn pod hasłem „Żyj 
Zdrowo i Kolorowo”, nad którym patronat honorowy objęli 
Prezydent Miasta Katowice i Prezes Krajowej Rady PIIB, od-
był się 25 maja 2024 w Parku Giszowieckim w Katowicach. 

Zapraszamy do lektury artykułów zawierających relacje z im-
prez, których celem jest integracja, a w których członkowie na-
szej Izby chętnie biorą udział. Do takich imprez należały z pew-
nością XII Mistrzostwa Polski Budowlanych i Architektów MPBiA 
w biegu długodystansowym na 10 km oraz V Mistrzostwa Polski 
Inżynierów Budownictwa w Strzelectwie Sportowym. 

Kolejne imprezy cieszące się ogromnym zainteresowa-
niem naszych członków to organizowane przez Śląską OIIB 
Zawody sportowe w bowlingu oraz Regaty żeglarskie w kla-
sie OMEGA Turystyczna o Puchar Przewodniczącego Rady 
ŚlOIIB. Fotorelacje z tychże imprez zamieszczamy również 
na stronach naszego Informatora, a Państwa serdecznie 
zapraszamy do lektury.

01-03.03.2024
63 Międzynarodowe Targi Budownictwa „Twój Dom 2024”.
Odbywające się od lat w Bielsku-Białej targi budownictwa 
są największym w południowej Polsce spotkaniem branży 
budowlanej, obejmującym swoim zasięgiem także region 
pogranicza polsko-czesko–słowackiego. ŚlOIIB objęła pa-
tronat honorowy nad targami.

02.03.2024
Zawody bowlingowe ŚlOIIB w Rudzie Śląskiej.
Kolejną rundę eliminacyjną zorganizowała Placówka Te-
renowa ŚlOIIB w Gliwicach w Pink Bowling&Club – Ruda 
Śląska Plaza.

05.03.2024
Posiedzenie Komisji Współpracy z  Zagranicą KR PIIB 
w trybie hybrydowym.
Podczas spotkania prowadzonego przez przewodniczące-
go komisji Andrzeja Pawłowskiego omówiono sprawozda-
nie z działalności komisji w 2023 roku zawierające kalen-
darium wydarzeń, w których uczestniczyli przedstawiciele 
PIIB. Na tej liście znalazło się 18 konferencji i zgromadzeń 
zorganizowanych m.in. w Berlinie, Bratysławie, Budapesz-
cie, Nikozji, Wilnie, Zagrzebiu, a  także międzynarodowe 
spotkania online. Podsumowano również działania Zespo-
łu ds. Ukrainy powołanego uchwałą KR PIIB w maju 2023. 
Z ŚlOIIB w pracach komisji uczestniczy Przemysław Pępek.

13.03.2024
Posiedzenie Prezydium KR PIIB.
Przedmiotem obrad, które prowadził prezes KR PIIB Ma-
riusz Dobrzeniecki, były kwestie związane ze sprawoz-
dawczością krajowych organów statutowych i  pracami 
nad projektem nowego Kodeksu Zasad Etyki Zawodowej, 
opracowywanym przez komisję której przewodniczy Elż-
bieta Godzieszka, oraz przygotowaniami do XLIII sesji eg-
zaminacyjnej.

14.03.2024
Posiedzenie Komisji Ustawicznego Doskonalenia Zawo-
dowego. 

Tematem posiedzenia prowadzonego przez przewodni-
czącego KUDZ Adama Raka było podsumowanie szkoleń 
w 2023 roku. PIIB oraz okręgowe izby inżynierów budow-
nictwa zorganizowały 1069 szkoleń i kursów. Były to: 304 
nowe szkolenia online nadawane z portalu PIIB (w tym 15 % 
z zakresu Prawa budowlanego) i 152 retransmisje emitowa-
ne z tego portalu w dogodnych terminach, 225 szkoleń on-
line nadawanych z portali okręgowych izb lub stowarzyszeń 
naukowo-technicznych oraz 388 kursów stacjonarnych. 
W szkoleniach online nadawanych z portalu PIIB uczestni-
czyło 93 475 członków Izby, a z wszystkich form szkoleń 
(również konferencji i wyjazdów technicznych) - łącznie 116 

405 członków PIIB, tj. o 24% więcej niż w roku 2022. W pra-
cach komisji uczestniczy z ŚlOIIB Waldemar Szleper.

16.03.2024
Zawody bowlingowe ŚlOIIB w Katowicach.
Runda eliminacyjna Placówki Terenowej ŚlOIIB w Katowi-
cach została rozegrana w  Centrum Rozrywki Gravitacja 
przy ul. Gliwickiej 44 (Punkt 44).

16-17.03.2024
24 Międzynarodowe Gliwickie Targi Budownictwa i Od-
nawialnych Źródeł Energii w PreZero Arena Gliwice; wię-
cej na str. 18.

18.03.2024
Posiedzenie Zespołu ds. współpracy ze Stowarzyszenia-
mi Naukowo-Technicznymi; więcej na str. 17.

19.03.2024
Forum inżynierskie w Dąbrowie Górniczej.
Tematem pierwszego forum inżynierskiego, zorganizo-
wanego w sali konferencyjnej "Pogoria Residence" w Dą-
browie Górniczej, było „Sprawowanie kontroli technicznej 
utrzymania obiektów budowlanych - aspekty prawne i ry-
zyka zawodowe”. 

Z uczestnikami szkolenia dzielili się swoją wiedzą mec. Jo-
anna Maj, ekspert Komitetu ds. Nieruchomości Krajowej 
Izby Gospodarczej, autorka publikacji w  LEX Budownic-
two i Legal Alert w Wolters Kluwer, oraz mgr inż. Tomasz 
Radziewski, zastępca przewodniczącego Rady ŚlOIIB, 
przewodniczący Komisji Prawno-regulaminowej KR PIIB, 
a  moderatorem dyskusji był Michał Marchewka, członek 
Prezydium Rady ŚlOIIB. Zaproponowana przez Śląską OIIB 
nowa formuła szkoleń w postaci forum inżynierskiego, za-
kładająca przeprowadzenie moderowanej dyskusji na za-
dany temat z aktywnym udziałem uczestników, spotkała 
się z dużym zainteresowaniem i została pozytywnie przy-
jęta przez biorących udział w szkoleniu.

20.03.2024
Spotkanie ze studentami Politechniki Śląskiej; więcej na 
str. 10.

KALENDARIUM WYDARZEŃ
Maria Świerczyńska
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KALENDARIUM WYDARZEŃ
21.03.2024
Posiedzenie plenarne Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej 
ŚlOIIB.
Prowadzący posiedzenie przewodniczący OKK Franciszek 
Buszka przekazał informację o  przebiegu postępowania 
kwalifikacyjnego do wiosennej XLIII sesji egzaminacyjnej, 
rozpoczynającej się 24 maja 2024, do której złożono łącz-
nie 436 wniosków.

22.03.2024
Spotkanie przedzjazdowe delegatów z obwodu Rybnik; 
więcej na str. 12.

23.03.2024
Spotkanie ze studentami Politechniki Częstochowskiej; 
więcej na str. 11.

23.03.2024
Zawody bowlingowe ŚlOIIB w Częstochowie.
W czwartej, przedostatniej rundzie eliminacyjnej uczestniczy-
li członkowie ŚlOIIB z Placówki Terenowej w Częstochowie.

27.03.2024
Szkolenie ŚlOIIB nt. „Wybrane elementy procesu budow-
lanego w świetle dużej nowelizacji, najnowszych i projek-
towanych zmian ustawy Prawo budowlane oraz rozporzą-
dzeń” w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego w Będzinie.
Kolejne szkolenie poświęcone zmianom w przepisach prawa 
prowadził mgr inż. Tomasz Radziewski. W szkoleniu uczest-
niczyły 62 osoby, w tym 53 członków ŚlOIIB.

02-03.04.2024
Warsztaty stacjonarne SEOD w siedzibie PIIB.
W  warsztatach uczestniczyli przedstawiciele Krajowej 
Izby i 4 izb okręgowych, wśród nich ŚlOIIB.

04.04.2024
Jubileuszowa Gala 20-lecia Wydawnictwa PIIB i  „Inży-
niera Budownictwa” w Warszawie. 
Z  ŚlOIIB w  uroczystości uczestniczyli przewodniczący 
rady Roman Karwowski i zastępca przewodniczącego To-
masz Radziewski.

05.04.2024
Spotkanie przedzjazdowe delegatów z obwodu Bielsko-
-Biała; więcej na str. 12.

06.04.2024
Zawody bowlingowe ŚlOIIB w Bielsku-Białej.
Ostatnią rundę eliminacyjną zorganizowała Placówka Te-
renowa z Bielska-Białej.

08.04.2024
Spotkanie przedzjazdowe delegatów z obwodu Gliwice; 
więcej na str. 12.

09-12.04.2024
XXXVIII Ogólnopolskie Warsztaty Pracy Projektanta 
Konstrukcji; więcej na str. 48.

10.04.2024
Posiedzenie Prezydium KR PIIB.

Podczas posiedzenia przedstawione zostały informacje dot. 
realizacji budżetu za trzy miesiące 2024 roku, aktualny stan 
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prac Komisji ds. Etyki KR PIIB nad projektem nowego Kodek-
su zasad etyki zawodowej, raport z wyników pracy Zespołu 
Doraźnego KR PIIB ds. seniorów i  schemat procedowania 
wniosków składanych podczas zjazdów okręgowych i krajo-
wych oraz ich numeracja pod kątem wdrażanego Systemu 
Elektronicznego Obiegu Dokumentów (SEOD). Podjęto też 
uchwałę w sprawie nadania Odznak Honorowych PIIB.

11.04.2024
Posiedzenie Rady ŚlOIIB.
Prowadzone przez przewodniczącego Rady ŚlOIIB Ro-
mana Karwowskiego posiedzenie obejmowało standar-
dowe punkty porządku obrad, jak: przyjęcie porządku ob-
rad, protokołu poprzedniego posiedzenia rady 29 lutego 
2024 i uchwał SOR-ów, oraz sprawy bieżące i wniesione. 
Po omówieniu realizacji budżetu w I kwartale 2024 oraz 
stanu środków finansowych, R. Karwowski poinformował 
o planowanym podjęciu na XXIII Zjeździe Sprawozdaw-
czym ŚlOIIB uchwały o przeznaczeniu nadwyżki budże-
towej na montaż w siedzibie ŚlOIIB fotowoltaiki oraz ma-
gazynu energii. Członkowie rady wysłuchali informacji 
o pracach KR PIIB i jej Prezydium, o stanie przygotowań 
do XXIII Zjazdu sprawozdawczego ŚlOIIB, o  przebie-
gu spotkań przedzjazdowych w  Rybniku, Bielsku-Białej 
i Gliwicach oraz przyjęli do wiadomości uchwały Okręgo-
wej Komisji Rewizyjnej ŚlOIIB. Zostali zapoznani również 
z  programem Festynu ŚlOIIB oraz przebiegiem Otwar-
tych Dni Inżyniera Budownictwa podczas wiosennych 
24 Międzynarodowych Gliwickich Targów Budownictwa 
& Odnawialnych Źródeł Energii. Podjęto także uchwa-
ły w sprawach: współorganizacji przez ŚlOIIB zawodów 
rowerowych MTB we wrześniu br., organizacji Konkursu 
„Fotografujemy budownictwo – 2024” oraz udzielenia 
patronatu i wsparcia finansowego bądź rzeczowego dla 
imprez planowanych w najbliższym czasie. 

12.04.2024
Spotkanie przedzjazdowe delegatów z obwodu Często-
chowa; więcej na str. 12.

13.04.2024
Runda finałowa II edycji Zawodów sportowych ŚlOIIB 
w bowlingu; więcej na str. 42. 

15.04.2024
Spotkanie przedzjazdowe delegatów z obwodów Kato-
wice 1, Katowice 2, Sosnowiec; więcej na str. 12.
W tym dniu odbyło się także uroczyste spotkanie z mgr 
inż. Janem Witkowskim, który w bieżącym roku świętował 
jubileusz 90-lecia urodzin!

18.04.2024
Szkolenie ŚlOIIB nt. „Wybrane elementy procesu budow-
lanego w  świetle dużej nowelizacji, najnowszych i  pro-
jektowanych zmian ustawy Prawo budowlane oraz rozpo-
rządzeń” w Sali Sesyjnej Urzędu Miasta Dąbrowa Górnicza.
Kolejne szkolenie poświęcone zmianom w przepisach pra-
wa prowadził mgr inż. Tomasz Radziewski. W  szkoleniu 
uczestniczyły 64 osoby, w tym 50 członków ŚlOIIB.

18.04.2024
Walne Zgromadzenie Sprawozdawcze Śląskiej Izby Bu-
downictwa.
Podczas zgromadzenia ŚlOIIB reprezentował przewodni-
czący rady Roman Karwowski.

20.04.2024
XXIII Zjazd Sprawozdawczy ŚlOIIB; więcej na str. 14.

22.04.2024
Szkolenie w  ramach cyklu „Spotkanie z  ekspertem” 
w auli Wydziału Budownictwa PŚ.
W cyklu szkoleń organizowanych przez Placówkę Tereno-
wą ŚlOIIB szkolenie pt. „Wymagania akustyczne budynków 
w  praktyce projektanta, kierownika budowy i  inspektora 
nadzoru inwestorskiego” prowadził dr inż. Leszek Dulak.

23.04.2024
Posiedzenie Komisji Prawno-Regulaminowej KR PIIB.

W posiedzeniu prowadzonym przez przewodniczącego ko-
misji Tomasza Radziewskiego uczestniczył prezes KR PIIB 
Mariusz Dobrzeniecki, który nawiązał do najważniejszych 
spraw będących przedmiotem rozmów z  przedstawicie-
lami Ministerstwa Rozwoju i  Technologii. Podczas obrad 
poruszano kwestie: aktualizacji normy PN-B-03007 (Kon-
strukcje budowlane – Dokumentacja techniczna), przygo-
towywania sugerowanych zmian przepisów rozporządzenia 
w  sprawie warunków technicznych jakim powinny odpo-
wiadać budynki i ich usytuowanie, a także opiniowania pro-
jektu ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu deregulacji 
prawa gospodarczego i  administracyjnego oraz doskona-
lenia zasad opracowywania prawa gospodarczego. Kolejne 
posiedzenie zaplanowano 18 czerwca 2024.

23.04.2024
Finał III Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Procesie Inwe-
stycyjno-Budowlanym szkół ponadpodstawowych o profilu 
budowlanym.
ŚlOIIB objęła patronat nad olimpiadą oraz kwotą 2 tys. zł do-
finansowała jej organizację.

24.04.2024
Posiedzenie Krajowej Rady PIIB.

Podczas spotkania przekazano informacje na temat spra-
wozdań organów PIIB za 2023 rok i omówiono projekt bu-
dżetu na rok 2024, uwzględniający zmiany w prowizorium 
dotyczące m.in. zakupienia dostępu dla członków PIIB do 
Warunków Technicznych Wykonania i Odbioru Robót Bu-
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dowlanych przygotowanych przez ITB. Zaprezentowano 
także schematy trybu zgłaszania, procedowania i realizacji 
wniosków zjazdowych oraz omawiano m.in. projekt zmian 
do Statutu samorządu zawodowego inżynierów budownic-
twa w zakresie organizacji okręgowych zjazdów, stan prac 
nad nowym kodeksem etyki członków PIIB, przygotowania 
do XLIII sesji egzaminacyjnej na uprawnienia budowlane 
i prace związane z wdrażaniem pierwszego etapu SEOD.

07.05.2024
Posiedzenie Komisji KR PIIB ds. przygotowania zmian 
przepisów prawa w trybie online.
Podczas posiedzenia prowadzonego przez przewodniczące-
go komisji Tomasza Radziewskiego omówiono m.in. propo-
zycje zmian przepisów prawa zawarte we wnioskach zjazdo-
wych przekazanych do rozpatrzenia przez komisję oraz inne 
ważne kwestie, m.in. dotyczące listy obiektów przy których 
konieczne jest ustanowienie inspektora nadzoru inwestorskie-
go, formy i zakresu projektu budowlanego, ze szczególnym 
uwzględnieniem projektu technicznego, a także wprowadze-
nia do ustawy Prawo budowlane definicji projektu wykonaw-
czego i kwestie dotyczące procedowania nowych warunków 
technicznych dotyczących budynków oraz normy PN-B-
03007 „Konstrukcje budowlane – Dokumentacja techniczna”.

08.05.2024
IV Ogólnopolska konferencja naukowo-techniczna pn. 
„Energia Dziś i Jutro”.
Tematyka pierwszego dnia konferencji zorganizowanej 
przez ZIAD Bielsko-Biała SA obejmowała innowacje w wy-
twarzaniu, magazynowaniu i  przesyłaniu energii elek-
trycznej oraz prawne i ekonomiczne aspekty transforma-
cji energetycznej. Druga część konferencji odbędzie się 
18 września 2024 w ramach targów Energetab, nad który-
mi ŚlOIIB objęła patronat. 

09.05.2024
Jubileusz 90-lecia PZITB.
W odbywającej się w Warszawie uroczystości Śląską OIIB 
reprezentował przewodniczący rady Roman Karwowski.

14.05.2024
Posiedzenie Prezydium Krajowej Rady PIIB.
Podczas posiedzenia odbywającego się trybie hybrydo-
wym omówiono projekty dokumentów przygotowywa-
nych na XXIII Krajowy Zjazd PIIB oraz wnioski i postula-
ty zgłoszone podczas okręgowych zjazdów. O  realizacji 
budżetu PIIB za okres 3 miesięcy br. przekazała skarbnik 
PIIB Elżbieta Bryła-Kluczny, a prezes M. Dobrzeniecki oraz 
przewodniczący Komisji Prawno-Regulaminowej KR PIIB 

Tomasz Radziewski przybliżyli bieżące informacje związa-
ne z kontynuacją rozmów z przedstawicielami rządu i pla-
nowane zmiany w obrębie Prawa budowlanego.

14.05.2024
XXXV Walne Zgromadzenie Oddziału PZITB w Katowicach.
W XXXV WZO, podczas którego wybrano przewodniczą-
cego Zarządu Oddziału Kazimierza Koniecznego i człon-
ków organów statutowych, uczestniczył przewodniczący 
Rady ŚlOIIB Roman Karwowski.

14.05.2024
Obchody Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki oraz Dnia 
Położnej.
Z ŚlOIIB w uroczystościach uczestniczyła sekretarz rady 
Ewa Dworska.

15-17.05.2024
Warsztaty szkoleniowe w Wiśle-Jaworniku; więcej na str. 20.

15-16.05.2024
Jubileusz 105-lecia Oddziału Zagłębia Węglowego SEP 
oraz XI Katowickie Dni Elektryki. 
Podczas konferencji ŚlOIIB reprezentował zastępca prze-
wodniczącego rady Józef Kluska.

16.05.2024
Posiedzenie Prezydium Rady ŚlOIIB w ramach Warsztatów 
w Wiśle-Jaworniku. 
Podczas obrad prowadzonych przez przewodniczącego 
Rady ŚlOIIB Romana Karwowskiego omówiono m.in. wyniki 
ekonomiczne za I kwartał 2024 roku i stan środków finanso-
wych ŚlOIIB oraz przekazane informacje o pracach KR PIIB 
i  jej Prezydium. Dotyczyły one m.in. przygotowań do XXIII 
Krajowego Zjazdu PIIB, projektu Kodeksu zasad etyki zawo-
dowej, raportu z wyników pracy Zespołu doraźnego KR PIIB 
ds. seniorów oraz projektu zmian do Statutu samorządu za-
wodowego inżynierów budownictwa w zakresie organizacji 
okręgowych zjazdów. W odniesieniu do propozycji wprowa-
dzenia w PIIB statusu inżyniera seniora R. Karwowski zapro-
ponował by prace nad wdrożeniem systemu pomocy oraz 
wsparcia w ŚlOIIB dla seniorów i osób w trudnych sytuacjach 
życiowych powierzyć powołanemu w tym celu 4-osobowe-
mu zespołowi. Podsumowując przebieg XXIII Zjazdu Spra-
wozdawczego ŚlOIIB, poinformował o propozycjach zgłasza-
nych przez inne izby okręgowe dotyczących wprowadzenia 
do Statutu PIIB zapisu o  możliwościach przeprowadzenia 
zjazdów w trybie hybrydowym. Omówiono też plan wyjazdo-
wego posiedzenia Rady we wrześniu br. oraz organizowane 
w najbliższym czasie oraz jesienią wydarzeniach, jak: Festyn 
ŚlOIIB, Regionalne Dni Inżyniera Budownictwa, konkursy 
„Nowoczesny Inżynier – 2024”i „Inżynier Roku – 2023” oraz 
XII Mistrzostwa Polski Budowlanych i  Architektów w  biegu 
długodystansowym na 10 km w Częstochowie.

marzec / czerwiec// i

17.05.2024
V Mistrzostwa Polski Inżynierów Budownictwa w Strze-
lectwie Sportowym organizowane przez Mazowiecką 
OIIB; więcej na str. 47.

18.05.2024
XII Mistrzostwa Polski Budowlanych i Architektów w bie-
gu długodystansowym na 10 km w ramach Biegu Często-
chowskiego; więcej na str. 40.

20.05.2024
Posiedzenie Komisji Wnioskowej KR PIIB.
Podczas posiedzenia przygotowano rekomendacje dla 
Krajowej Rady PIIB w  odniesieniu do wniosków, które 
wpłynęły z XXIII okręgowych zjazdów.

20.05.2024
Szkolenie w  ramach cyklu „Spotkanie z  ekspertem” 
w auli Wydziału Budownictwa PŚ.
W  cyklu szkoleń organizowanych przez Placówkę Tere-
nową ŚlOIIB w Gliwicach szkolenie nt. „Dopuszczenie do 
zabudowania wyrobów budowlanych w obiekty budowla-
ne. Co powinien wiedzieć projektant, kierownik budowy, 
inspektor nadzoru inwestorskiego. Obecny stan prawny 
i  projektowany.” Prowadził Grzegorz Skórka – ekspert 
i szkoleniowiec w zakresie regulacji dotyczących wprowa-
dzania do obrotu wyrobów mających zastosowanie w bu-
downictwie oraz prawa zamówień publicznych. W szkole-
niu uczestniczyło 16 osób.

20.05.2024
Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego dla dzieci pt. 
“Moja/Mój Tata pracuje na budowie”; więcej na str. 38.

21.05.2024
Szkolenie nt. „Proces budowlany w świetle najnowszych 
i projektowanych zmian przepisów ustawy Prawo budow-
lane” w sali Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej.
W szkoleniu, które prowadził mgr inż. Tomasz Radziewski, 
uczestniczyło 45 osób. 

22.05.2024
Posiedzenie Krajowej Rady PIIB.
Ostatnie przed XXIII Krajowym Zjazdem Sprawozdaw-
czym PIIB posiedzenie prowadzone przez prezesa KR PIIB 
Mariusza Dobrzenieckiego poświęcone było w  głównej 
mierze programowi XXIII Krajowego Zjazdu Sprawozdaw-
czego PIIB. Omówiono i przegłosowano dokumenty przy-
gotowywane na zjazd. To m.in. projekty zmian w regula-
minach organów, zmian w Statucie PIIB uwzględniających 
organizowanie krajowego i okręgowych zjazdów sprawoz-
dawczych z wykorzystaniem środków bezpośredniego po-
rozumiewanie się na odległość, zmian w Zasadach Gospo-
darki Finansowej PIIB, projekt „Kodeksu etyki zawodowej 
członków PIIB” i projekt uchwały w sprawie budżetu PIIB 
na 2024 rok. Podjęto też uchwały, m.in. w sprawie wnio-
sków i kontroli przeprowadzonych przez KKR PIIB, w spra-
wie trybu zgłaszania wniosków zjazdowych,  w  sprawie 
rekomendacji Komisji Wnioskowej KR PIIB dotyczących 
wniosków z XXIII okręgowych zjazdów oraz w sprawach 
przyznania Medalu Honorowego PIIB i  Odznak Honoro-
wych PIIB. Omówiono także stan prac nad wdrożeniem 
systemu elektronicznego obiegu dokumentów SEOD oraz 
„Analizę” Zespołu Doraźnego Krajowej Rady PIIB ds. se-
niorów, konsultowane także w okręgowych izbach. Wysłu-

chano też informacji o działaniach KKR PIIB, która zakoń-
czyła wszystkie kontrole i KKK PIIB, której przygotowania 
do wiosennej sesji egzaminacyjnej rozpoczynającej się 24 
maja 2024.

24.05.2024
Egzamin pisemny na uprawnienia budowlane.
W tym dniu odbył się we wszystkich okręgowych izbach 
inżynierów budownictwa egzamin pisemny rozpoczyna-
jący wiosenną sesję egzaminacyjną, która została zorga-
nizowana przez okręgowe komisje kwalifikacyjne zgodnie 
z wytycznymi Krajowej Komisji Kwalifikacyjnej PIIB.

25.05.2024
VII Festyn Rodzinny ŚlOIIB; więcej na str. 34.

03.06.2024
Posiedzenie Zespołu Obsługi Funduszu Pomocy Finan-
sowej ŚlOIIB.
Podczas posiedzenia omawiano wnioski o przyznanie za-
pomóg członkom ŚlOIIB.

04-06.06.2024
Warsztaty szkoleniowe Małopolskiej OIIB w Targanicach 
k. Andrychowa.
Z ŚlOIIB w warsztatach uczestniczył zastępca przewodni-
czącego rady Tomasz Radziewski.

06.06.2024
Posiedzenie Rady ŚlOIIB.
Przedmiotem obrad prowadzonych przez przewodniczą-
cego Rady ŚlOIIB Romana Karwowskiego były m.in. kwe-
stie związane ze zbliżającym się XXIII Krajowym Zjazdem 
PIIB oraz wdrażaniem systemu elektronicznego obiegu 
dokumentów SEOD. Z  uwagi na projekt zmian w  „Za-
sadach gospodarki finansowej PIIB” w  wersji z  ub. roku 
przedstawiono związaną z nimi prezentację oraz omówio-
no projekt Kodeksu Etyki Zawodowej członków PIIB; oba 
projekty będą przedmiotem obrad zjazdu. R. Karwowski 
poinformował o  szacunkowych kosztach związanych 
z  zabudową paneli fotowoltaicznych i  magazynu ener-
gii w budynku siedziby ŚlOIIB i postępie działań związa-
nych z wdrożeniem pierwszego etapu SEOD - pilotażowo 
w Krajowej Izbie i 4 okręgowych izbach, w tym w ŚlOIIB. 
Materiałem „Analizy” przesłanej przez Zespół Doraźny KR 
PIIB ds. seniorów PIIB zajmie się powołany Zespół Doraź-
ny ŚlOIIB ds. seniorów.

08.06.2024
Regaty ŚlOIIB; więcej na str. 44.

14-15.06.2024
XXIII Krajowy Zjazd Sprawozdawczy PIIB; więcej na str. 24.
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Cykliczne spotkania 
z przyszłymi kadrami 
inżynierskimi realizowane 

w ramach wieloletniej współpra-
cy edukacyjnej i organizacyjnej 
oraz podpisanego Porozumienia 
z Władzami uczelni wyższych 
regionu mają na celu między 
innymi przybliżenie studentom 
obowiązków wynikających z peł-
nienia samodzielnych funkcji 
technicznych w budownictwie. 

Podczas spotkania ŚlOIIB 
reprezentowali: przewodniczący 
Rady Roman Karwowski, za-
stępca przewodniczącego Rady 
oraz opiekun Placówki tereno-
wej w Częstochowie Waldemar 
Szleper, Okręgowy Rzecznik 
Odpowiedzialności Zawodowej - 
koordynator Elżbieta Godzieszka 
oraz Adam Biełous, pracownik 
Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej.

Przewodniczący Okręgowej 
Rady Roman Karwowski omówił 
podstawy działalności Śląskiej 
OIIB, a także przybliżył nie tylko 
obowiązki, ale także cały pakiet 
korzyści wynikający z przyna-

leżności do Izby, a Waldemar 
Szleper przedstawił studentom 
zakres działalności oraz najważ-
niejsze wydarzenia organizowane 
dla członków Izby przez Placów-
kę Terenową w Częstochowie. 

Tradycyjnie, Okręgowy Rzecz-
nik Odpowiedzialności Zawodowej 
- koordynator Elżbieta Godzieszka 
przekazała zagadnienia związa-
ne z etyką i odpowiedzialnością 
zawodową inżynierów budownic-
twa, a Adam Biełous, reprezentu-
jący OKK ŚlOIIB omówił regulacje 
prawne związane z nabywaniem 
uprawnień budowlanych, między 

innymi: sposób dokumento-
wania i potwierdzenia praktyki 
zawodowej, a także procedurę 
przeprowadzenia egzaminu. 
Spotkania ze studentami śląskich 
uczelni wyższych od lat cieszą się 
bardzo dużym zainteresowaniem 
przyszłych absolwentów, którzy 
mieli okazję zadawać pytania na 
nurtujące ich tematy, głównie 
związane z uzyskaniem upraw-
nień budowlanych i wymogami, 
jakie muszą spełnić, aby przy-
należeć do śląskiego samorządu 
zawodowego inżynierów budow-
nictwa. 

Spotkanie ze studentami 
WYDZIAŁU ELEKTRYCZNEGO 
POLITECHNIKI CZĘSTOCHOWSKIEJ

23 marca br. odbyło się spotkanie przedstawicieli władz Śląskiej OIIB ze stu-
dentami Wydziału Elektrycznego Politechniki Częstochowskiej.

   Ewa Bieroń

Spotkanie ze studentami Wydziału Elektrycznego PCz  informacje
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W spotkaniach wzięło 
udział łącznie ponad 
200 studentów. Cy-

kliczne spotkania z przyszłymi 
kadrami inżynierskimi zarówno 
Politechniki Śląskiej, jak i Czę-
stochowskiej realizowane są 
w ramach wieloletniej współ-
pracy w obszarze edukacyjnym 
i podpisanych Porozumień 
pomiędzy ŚlOIIB a władzami 
śląskich uczelni wyższych. 

Śląską OIIB reprezentowali 
przewodniczący Rady Roman 
Karwowski, Okręgowy Rzecznik 
Odpowiedzialności Zawodowej - 
koordynator Elżbieta Godzieszka 
oraz Adam Biełous, pracownik 
Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej. 
Przewodniczący Okręgowej Rady 
ŚlOIIB Roman Karwowski wyraził 
zadowolenie z tak dużego zainte-
resowania studentów cyklicznymi 
spotkaniami z przedstawicielami 

śląskiego samorządu inżynierów 
budownictwa, omówił podstawy 
działalności Śląskiej OIIB, oraz  
przybliżył nie tylko obowiązki osób 
pełniących samodzielne funkcje 
techniczne w budownictwie, ale 
także przedstawił pakiet korzyści 
dla członków wynikający z ich 
przynależności do Izby. 

Okręgowy Rzecznik Od-
powiedzialności Zawodowej 
- koordynator Elżbieta Go-
dzieszka przekazała zebranym 
studentom zagadnienia zwią-
zane z etyką i odpowiedzial-
nością zawodową inżynierów 
budownictwa, a Adam Biełous, 
reprezentujący OKK ŚlOIIB 
omówił regulacje prawne zwią-
zane z nabywaniem uprawnień 
budowlanych między innymi: 
sposób dokumentowania i po-
twierdzenia praktyki zawodo-
wej, a także procedurę przepro-
wadzenia egzaminu. 

Spotkanie ze studentami 
POLITECHNIKI ŚLĄSKIEJ 
W GLIWICACH

20 marca br. odbyły się spotkania przedstawicieli władz Śląskiej Okręgo-
wej Izby Inżynierów Budownictwa ze studentami Wydziału Budownictwa 
oraz Wydziału Elektrycznego Politechniki Śląskiej w Gliwicach.

   Ewa Bieroń
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SPOTKANIA PRZEDZJAZDOWE w ŚlOIIB

W każdym z obwodów wy-
borczych ŚlOIIB odbyło się 
na przełomie marca i kwietnia 
2024 spotkanie delegatów 
na zjazdy okręgowe ŚlOIIB. 
Tradycyjne spotkania, po-
przedzające doroczne zjazdy, 
umożliwiają delegatom dys-
kusję na temat otrzymanych 
z wyprzedzeniem materiałów 
zjazdowych i bezpośredni 
kontakt z przewodniczącymi 
organów statutowych oraz 
z dyrekcją Biura ŚlOIIB. 

 Maria Świerczyńska

We wszystkich spotka-
niach delegatów na 
zjazdy w VI kadencji 

uczestniczył przewodniczący 
Rady ŚlOIIB Roman Karwowski, 
delegat z obwodu bielsko-bial-
skiego, dyrektor Biura ŚlOIIB 
Zuzanna Królicka oraz pocho-
dzący z poszczególnych obwo-
dów przedstawiciele organów 
statutowych ŚlOIIB. Była więc 
możliwość uzyskania szczegó-
łowych informacji dotyczących 
różnych obszarów działalności 
Izby i pracy Biura Izby.

Obwód nr 1 Bielsko-Biała

W spotkaniu 5 kwietnia 2024, 
które prowadził Józef Kluska, 
zastępca przewodniczącego 
rady, opiekun Placówki Terenowej 
ŚlOIIB w Bielsku -Białej, uczestni-
czyło 24 spośród 34 wybranych 
delegatów (frekwencja 70,6%). 
Delegatką z bielskiego obwodu 
była również obecna na spotka-
niu Elżbieta Godzieszka, Okrę-
gowy Rzecznik Odpowiedzial-
ności Zawodowej koordynator. 
W spotkaniu uczestniczyli także 

Elżbieta Bryła-Kluczny, skarbnik 
PIIB i przewodnicząca Okręgowej 
Komisji Rewizyjnej ŚlOIIB, oraz 
Czesław Sikora, pełniący obo-
wiązki przewodniczącego Okrę-
gowego Sądu Dyscyplinarnego.

Obwód nr 2 Częstochowa

Na spotkanie 12 kwietnia 2024 
przybyło 24 spośród 34 wybra-
nych delegatów (frekwencja 
70,6 %). Obrady prowadził Walde-
mar Szleper, zastępca przewodni-
czącego rady i opiekun Placówki 
Terenowej ŚlOIIB w Częstochowie. 
W spotkaniu uczestniczyli również 
Elżbieta Bryła-Kluczny, Elżbieta 
Godzieszka i Czesław Sikora.

Obwód nr 3 Gliwice

Spotkanie odbyło się 8 kwiet-
nia 2024. Prowadził je Tomasz 
Radziewski, zastępca przewodni-
czącego rady i opiekun Placówki 
Terenowej ŚlOIIB w Gliwicach, 

a brało w nim udział 33 spośród 
44 delegatów (frekwencja 73,3%). 
W spotkaniu uczestniczył rów-
nież przewodniczący Okręgowej 
Komisji Kwalifikacyjnej Franciszek 
Buszka, delegat z obwodu gliwic-
kiego, oraz Elżbieta Godzieszka 
i Czesław Sikora.

Obwód nr 4 Katowice 1 

Obwód nr 5 Katowice 2 

Obwód nr 6 Sosnowiec

Wspólne spotkanie delegatów 
z dwóch katowickich obwodów 
wyborczych oraz obwodu sosno-
wieckiego odbyło się 15 kwietnia 
2024. Spośród sumarycznej licz-
by 79 delegatów z tych obwodów 
uczestniczyły 56 osoby (frekwen-
cja 70.9%). Spotkania prowadził 
Andrzej Dobrowolski, opiekun 
katowickiej placówki i członek 
Prezydium Rady ŚlOIIB. Obecni 
był również Franciszek Buszka 
oraz będący delegatami z ob-

wodu sosnowieckiego Elżbieta 
Bryła-Kluczny i Czesław Sikora.

Obwód nr 7 Rybnik

Spotkanie obwodu rybnickiego, 
22 marca 2024, prowadził Marcin 
Siedlecki, opiekun Punktu Infor-
macyjnego ŚlOIIB w Rybniku, 
a uczestniczyło w nim 22 spośród 
27 wybranych delegatów (fre-
kwencja 81,5%). Byli również obec-
ni: E. Bryła-Kluczny i Cz. Sikora.

Przewodniczący Rady ŚlOIIB 
Roman Karwowski w swoich 
wystąpieniach zwracał uwagę, że 
półmetek kolejnej kadencji stwarza 
okazję do podsumowania pracy 
osób wybranych do władz okręgo-
wych i krajowych przed 2 laty. Choć 
w materiałach zjazdowych znajdują 
się sprawozdania organów statuto-
wych ŚlOIIB oraz komisji i zespołów 
Rady ŚlOIIB, obecni na zebraniach 
przewodniczący tych organów 
chętnie odpowiedzą na szcze-
gółowe pytania delegatów. Jeśli 
kwestie dotyczące działalności Izby 
będą wyjaśnione na spotkaniach 
przedzjazdowych, zjazd przebie-
gnie sprawniej i szybciej. Wymieniał 
też delegatów z danego obwodu 
działających w organach statuto-
wych Krajowej Izby lub Śląskiej OIIB 
i dziękował im za zaangażowanie. 
Informował również o propozycjach 
Rady ŚlOIIB dotyczących składu 
Prezydium XXIII Zjazdu ŚlOIIB 

i komisji zjazdowych oraz prosił 
o propozycje z obwodów. 

We wszystkich obwodach prze-
wodniczący rady zaprezentował 
warianty rozstrzygnięć związa-
nych ze zmianami, które nastąpiły 
w ostatnim czasie w składach 
osobowych organów. W ubiegłym 
roku odszedł niespodziewanie 
przewodniczący Okręgowego 
Sądu Dyscyplinarnego ŚlOIIB 
Krzysztof Ciesiński, będący rów-
nież delegatem na Krajowe Zjazdy 
PIIB. Zgodnie z uzyskanymi opi-
niami radców prawnych Krzyszto-
fa Zająca i Dominika Adamczyka 
nie ma obowiązku przeprowa-
dzenia wyborów przewodniczą-
cego OSD. Pełniący obowiązki 
przewodniczącego OSD Czesław 
Sikora dobrze się wywiązuje z po-
wierzonych obowiązków i może 
pozostać na tym stanowisku do 
XXV Zjazdu Sprawozdawczo-
-Wyborczego ŚlOIIB w 2026 roku, 
zatem takie rozwiązanie będzie 
rekomendowane zjazdowi. 

W związku z zawieszeniem 
członkostwa w Izbie przez Barbarę 
Twardosz-Michniewską będącą 
członkiem Rady ŚlOIIB zmniejszył 
się skład osobowy tego organu, 
a z powodu zgonu Krzysztofa 
Ciesińskiego - liczba delegatów na 
Zjazdy Krajowe PIIB. R. Karwowski 
przedstawił pod rozwagę dele-
gatów 3 możliwości rozwiązania 
problemu wakatów: albo prze-
prowadzić wybory uzupełniające, 
albo wprowadzić do rady oraz 
na delegata osoby uzyskujące 
w ostatnio przeprowadzonych 
wyborach kolejno największą 
liczbę głosów, albo zmniejszyć 
liczby członków rady i delegatów 
na Krajowe Zjazdy PIIB. Zespół ds. 
Zjazdów oraz Rada ŚlOIIB propo-
nuje uzupełnienie składów - Jacek 
Kawalec (na członka Rady ŚlOIIB) 
i Przemysław Pępek (na delegata 
na krajowe zjazdy) wyrazili zgodę 
na objęcie ww. funkcji. Taka opcja 
jest proponowana w porządku 
obrad zjazdowych, ale ostateczną 
decyzję podejmie zjazd.

Spotkania przedzjazdowe były 
okazją do dyskusji na tematy nur-
tujące delegatów lub zadawanie 
pytań przewodniczącym organów 
statutowych, zgłaszania kandy-
datur do komisji zjazdowych, lub 
formułowania wniosków zjazdo-
wych, pamiętając o konieczności 
poparcia składanego przez dele-
gata wniosku zjazdowego przez 
minimum 5 delegatów. 

 Obwód nr 2 
Częstochowa

 Obwód nr 1 
Bielsko-Biała

 Obwód nr 4 
Katowice

 Obwód nr 3 
Gliwice
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ną. Wraz z przewodniczącym 
zjazdu w Prezydium pracowały 
2 wiceprzewodniczące: Jolanta 
Korczyk i Aleksandra Repele-
wicz, sekretarz zjazdu Danuta 
Bochyńska-Podloch i 4 zastęp-
ców sekretarza: Wojciech Burda, 
Szymon Jańcia, Bożenna Janusik 
i Agnieszka Brzozowska-Krupa.

Podczas zjazdu miała też 
miejsce uroczystość wręcze-

nia 8 członkom ŚlOIIB Odznak 
Honorowych PIIB. Złote Od-
znaki Honorowe PIIB otrzymali: 
Krystyna Trojan, Adam Skoru-
pa i Jan Spychała, a Srebrne 
Odznaki Honorowe PIIB: Izabela 
Bryt-Nitarska, Izabela Cielecka, 
Małgorzata Mazur, Wojciech 
Burda i Tomasz Herok.

Jak co roku materiały zjazdo-
we zostały przekazane delega-

tom z wyprzedzeniem, w celu 
umożliwienia przeprowadzenia 
dyskusji na spotkaniach przed-
zjazdowych, odbywających się 
we wszystkich placówkach ŚlOIIB 
z uczestnictwem przewodni-
czącego rady oraz przewodni-
czących pozostałych organów 
statutowych. W związku z tym 
w części sprawozdawczej odnieśli 
się oni jedynie skrótowo do 
swoich sprawozdań, wyrażając 
gotowość udzielenia odpowiedzi 
na pytania delegatów. W swoim 
wystąpieniu przewodniczący 
Rady ŚlOIIB zwracał uwagę na 
realizację przez ŚlOIIB zadań sta-
tutowych dotyczących pomocy 
w doskonaleniu zawodowym 
i integracji członków oraz działań 
związanych z przybliżaniem spo-
łeczeństwu roli inżyniera, m.in. 
przez organizację Dni Otwartych 
Inżyniera Budownictwa. Wyraził 
zadowolenie z rosnącej liczby 
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W sali konferencyjnej Stalexportu w Katowicach 
odbył się 20 kwietnia 2024 doroczny Zjazd 
ŚlOIIB, podczas którego podsumowano miniony 
rok działalności śląskiego samorządu zawodowego 
inżynierów budownictwa. W zjeździe uczestniczyło 
181 spośród 219 delegatów na zjazdy ŚlOIIB 
w VI kadencji.

   Maria Świerczyńska

XXIII ZJAZD SPRAWOZDAWCZY ŚlOIIB

Obrady otworzył prze-
wodniczący Rady 
Roman Karwowski. 

Chwilą ciszy uczczono pamięć 
zmarłych członków ŚlOIIB. 
Krajową Radę PIIB reprezen-
towała Elżbieta Bryła-Kluczny, 
skarbnik PIIB.

W imieniu prezesa KR PIIB 
przekazała ona informacje o dzia-
łalności Krajowej Izby, m.in. doty-
czące doskonalenia zawodowego 
członków, opiniowania aktów 
prawnych z dziedziny budow-
nictwa, działań podejmowanych 
w celu uświadomienia społe-

czeństwu rangi naszego zawodu. 
Akcentowała ważną rolę portalu 
PIIB, dostępnego po zalogowaniu 
dla wszystkich członków PIIB, 
w którym organizowane są liczne 
szkolenia, znajdują się programy 
pomocne w codziennej pracy 
inżyniera i w wersji elektronicznej 
czasopismo „Inżynier Budownic-
twa”. Wręczyła również prze-
wodniczącemu rady podarowaną 
przez prezesa KR PIIB akwarelę 
z widokiem siedziby PIIB.

Delegaci wybrali na przewod-
niczącego XXIII Zjazdu Rafała 
Godulę i pozostałych członków 
Prezydium Zjazdu oraz komisje 
zjazdowe: 5-osobową Komisję 
Mandatową, która stwierdziła 
prawomocność zjazdu przy 
frekwencji 82,6 %, a po zatwier-
dzeniu „Porządku obrad” i „Re-
gulaminu Zjazdu” 9-osobową 
Komisję Uchwał i Wniosków oraz 
10-osobową Komisję Skrutacyj-

DELEGACI WYBRALI NA PRZEWODNICZĄCEGO XXIII 

ZJAZDU RAFAŁA GODULĘ I POZOSTAŁYCH CZŁONKÓW 

PREZYDIUM ZJAZDU ORAZ KOMISJE ZJAZDOWE

 Odznaczeni 
Złotą Honorową 
Odznaką PIIB

 Sala obrad 
XXIII Zjazdu

 Odznaczeni 
Srebrną Honorową 
Odznaką PIIB

 Na mównicy 
przewodniczący 
Rady ŚlOIIB 
R. Karwowski
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 Na mównicy skarbnik PIIB E. Bryła-Kluczny
 Komisja Skrutacyjna

 Komisja Uchwał i Wniosków

osób uczestniczących w szkole-
niach, zarówno tych w portalu 
PIIB, w którym uczestniczyło ok. 
2000 członków ŚlOIIB a nasza 
Izba zorganizowała w ub. roku 
104 szkolenia, jak i w szkoleniach 
z Prawa budowlanego, organizo-
wanych przez ŚlOIIB w urzędach 
lub starostwach śląskich miast, 
oraz w szkoleniach propono-
wanych przez stowarzyszenia 
naukowo-techniczne, w których 
udział członków jest dofinan-
sowywany przez Izbę. „Cieszy 
też coraz większa ilość człon-
ków korzystających z serwisów 
oferowanych w portalu PIIB oraz 
odwiedzających stronę inter-
netową i profil na Facebooku, 
gdzie można uzyskać informacje 
mogące zainteresować człon-
ków nt. bieżących i planowanych 
wydarzeń” powiedział przewod-
niczący rady. Na zakończenie 
podziękował wszystkim osobom 
zaangażowanym w działania na 
rzecz Izby.

W związku z wygaśnięciem 
mandatu członka Rady ŚlOIIB na 
lata 2024-2026 oraz delegata na 

Krajowe Zjazdy PIIB w bieżącej 
kadencji, zjazd przychylił się 
do wniosku Rady ŚlOIIB o po-
twierdzenie uchwałami objęcie 
mandatów przez kandydatów, 
którzy podczas XXI Zjazdu Spra-
wozdawczo-Wyborczego ŚlOIIB 
uzyskali kolejno największą 
liczbę głosów. Członkiem Rady 
ŚlOIIB w miejsce Barbary Mich-
niewskiej będzie Jacek Kawalec, 
a delegatem na Krajowe Zjazdy 
PIIB w miejsce Krzysztofa Ciesiń-

skiego - Przemysław Pępek.
Zjazd zatwierdził uchwałami 

sprawozdania organów, przyjął 
uchwałę w sprawie absolutorium 
dla Rady ŚlOIIB za 2023 rok, 
uchwalił Zasady Gospodarki Fi-
nansowej i Budżet ŚlOIIB na 2024 
rok oraz po wysłuchaniu sprawoz-
dania Komisji Uchwał i Wniosków 
zatwierdził je uchwałą. KUiW 
rozpatrzyła 4 wnioski, z których 
3 zostaną przekazane do Krajowej 
Izby, 1 do Rady ŚlOIIB. 
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 Komisja Mandatowa

 Akwarela

Podstawą działania Zespo-
łu są Uchwała Prezydium 
Rady nr 19/P/2022 z dnia 

25 sierpnia 2022 r. oraz Uchwa-
ła Rady nr 95/R/2022 z dnia 
15.09.2022 r. określające zasady 
współpracy ze Stowarzyszeniami 
Naukowo-Technicznymi, w szcze-
gólności z sygnatariuszami poro-
zumienia z dnia 12 grudnia 2019 r.

Podczas posiedzenia, Józef 
Kluska, przewodniczący Zespołu 

wraz z Romanem Karwowskim, 
przewodniczącym Rady ŚlOIIB 
oraz Waldemarem Szleperem, 
zastępcą przewodniczącego 
Rady ŚlOIIB omówili zasady 
organizacji szkoleń, konferencji 
branżowych, warsztatów, oraz 
innych form doskonalenia zawo-
dowego, z których mogą korzy-
stać członkowie Izby w ramach 
swojej przynależności. Udzielono 
także odpowiedzi na wszystkie 

nurtujące uczestników pytania 
w tym zakresie. 

W trakcie spotkania dysku-
towano na tematy dotyczące 
różnych form integracji środowi-
ska naukowo-technicznego oraz 
współpracy z uczelniami wyż-
szymi i technikami branżowymi 
województwa śląskiego. 

W formie prezentacji przedsta-
wiono sprawozdanie z podjętych 
działań Zespołu w minionym roku 
oraz omówiono i podsumowano 
współpracę w I kwartale 2024 r. 
Warto nadmienić, iż w roku 2023 
Stowarzyszenia Naukowo-Tech-
niczne zorganizowały łącznie 156 
różnych form doskonalenia zawo-
dowego, w którym uczestniczyli 
członkowie Śląskiej OIIB, w tym 
szkoleń seminaryjnych stacjo-
narnych i on-line, konferencji na-
ukowo-technicznych,  wyjazdów 
technicznych oraz kursów.  

Posiedzenie Zespołu ds. współpracy ze
STOWARZYSZENIAMI 
NAUKOWO-TECHNICZNYMI

   Ewa Bieroń

18 marca w siedzibie ŚlOIIB w Katowicach 
odbyło się posiedzenie Zespołu ds. współ-
pracy ze Stowarzyszeniami Naukowo-
-Technicznymi, które prowadził przewod-
niczący Zespołu Józef Kluska, zastępca 
przewodniczącego Rady ŚlOIIB. W posie-
dzeniu uczestniczyli przewodniczący 
8. Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych. 

Posiedzenie Zespołu ds. współpracy ze Stowarzyszeniami N-T  informacje
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mawiać z fachowcami, wziąć 
udział w prelekcjach, pokazach 
oraz warsztatach, ale przede 
wszystkim mieli możliwość 
uzyskania bezpłatnych porad 
i konsultacji, których udzielali 
członkowie Śląskiej OIIB w Punk-
cie Konsultacyjnym Izby. To już 
kolejna taka możliwość, aby 
każda zainteresowana osoba 
mogła w ramach akcji DOIB 
otrzymać profesjonalne, meryto-
ryczne wsparcie dotyczące m.in. 
ostatnich zmian legislacyjnych, 
procedur związanych z przebie-
giem procesu budowlanego oraz 
cyfryzacją, budową, przebudową 
i remontem domu, wyborem 
kierownika budowy, a także 
doborem najlepszych materiałów 
i rekomendowanych technologii. 
Punkt konsultacyjny podczas 
dwóch dni targowych odwiedziło 
kilkadziesiąt osób bezpośrednio 
zainteresowanych wsparciem. 
Kilkudziesięciu porad w zakresie 
konstrukcyjno-budowlanym, 

instalacji sanitarnych i elektrycz-
nych udzielili: Danuta Bochyńska-
-Podloch, Halina Tatara-Brożek, 
Wacław Rawicz-Lipiński, Tadeusz 
Sopata, Florian Piechurski, Sta-
nisław Kuberek, Marcin Niera-
dzik, Damian Szyszka, Mariusz 

Podloch, Wojciech Wojtaszek, 
Michał Marchewka oraz Tomasz 
Radziewski. Dziękujemy wszyst-
kim, którzy spotkali się z nami 
w Punkcie konsultacyjnym Izby. 
Do zobaczenia już jesienią pod-
czas kolejnej edycji targów. 

17 marca br. zakończyły się 24 Międzynarodowe 
Gliwickie Targi Budownictwa & Odnawialnych 
Źródeł Energii w ProZero Arena Gliwice. Podczas 
dwóch dni wystawienniczych śląscy inżynierowie 
budownictwa udzielali porad oraz konsultacji w ra-
mach akcji „Dzień Otwarty Inżyniera Budownictwa”. 

 Ewa Bieroń

24 MIĘDZYNARODOWE
Gliwickie Targi Budownictwa & Odnawialnych Źródeł Energii 

Podobnie jak to miało 
miejsce w latach poprzed-
nich, targi zakończyły 

się sukcesem organizacyjnym 
oraz frekwencyjnym i zgroma-
dziły około 130 wystawców, 
którzy zaprezentowali bogatą 
i różnorodną ofertę materia-
łów i rozwiązań budowlanych, 
stolarki okiennej  i drzwiowej 
oraz nowoczesnych technologii, 
w tym głównie w zakresie odna-
wialnych źródeł energii.

Tradycyjnie, Śląska Okręgowa 
Izba Inżynierów Budownictwa 
objęła to wydarzenie patronatem 
honorowym, a w uroczystym 
otwarciu Targów wziął udział 

przewodniczący Rady ŚlOIIB 
Roman Karwowski. Drugiego 

dnia targów Tomasz Radziewski, 
zastępca przewodniczącego 
rady, wręczył firmie Bio-Set Sp. 
z o.o statuetkę - Nagrodę ŚlOIIB 
„Za Kreatywną Prezentację Wy-
robów na Stoisku". Nagrodzono 
formę prezentacji przydomowych 
oczyszczalni ścieków. 

Poza możliwością otrzymania 
oferty produktowej i usługowej, 
uczestnicy targów mogli poroz-

PUNKT KONSULTACYJNY PODCZAS DWÓCH DNI 

TARGOWYCH ODWIEDZIŁO KILKADZIESIĄT OSÓB 

BEZPOŚREDNIO ZAINTERESOWANYCH WSPARCIEM.



wydarzenia  Warsztaty w Wiśle-Jaworniku Warsztaty w Wiśle-Jaworniku  wydarzenia

Doroczne spotkanie 
przedstawicieli organów 
statutowych Śląskiej 

OIIB oraz organów administra-
cji architektoniczno-budow-

lanej (AAB) i nadzoru budow-
lanego (NB) województwa 
śląskiego otworzył przewod-
niczący Rady ŚlOIIB Roman 
Karwowski. 

Na wstępie przywitał zebra-
nych, wśród nich m.in. dyrektor 
Wydziału Infrastruktury ŚUW 
Bożenę Goldamer-Kapałę i Ślą-
skiego WINB Elżbietę Oczkowicz 
(współorganizatorki warsztatów) 
oraz Małopolskiego WINB An-
drzeja Macałkę, prezesa Krajowej 
Rady PIIB Mariusza Dobrzeniec-
kiego, a także przewodniczą-
cych okręgowych rad: Janusza 
Szczepańskiego z Dolnośląskiej 
OIIB, Mirosława Boryczkę z Mało-
polskiej OIIB i Grzegorza Dubika 
z Podkarpackiej OIIB, skarbnika 
PIIB Elżbietę Bryłę-Kluczny i To-
masza Radziewskiego, przewod-

WARSZTATY W WIŚLE-JAWORNIKU

W tym roku po raz dziesiąty odbyły się w Hotelu Stok w Wiśle-
Jaworniku w dniach 15 do 17 maja warsztaty szkoleniowe organizowane 
przez Śląską Okręgową Izbę Inżynierów Budownictwa przy wsparciu 
merytorycznym Dyrektora Wydziału Infrastruktury Śląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Katowicach oraz Śląskiego Wojewódzkiego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego.    Maria Świerczyńska

niczącego 2 komisji Krajowej 
Rady PIIB - Komisji Prawno-
-Regulaminowej i Komisji ds. 
przygotowania zmian przepisów 
prawa. Nawiązując do jubileuszu 
10-lecia warsztatów, przypomniał 
że zostały zainicjowane w 2013 
roku przez przewodniczącego 
Rady ŚlOIIB Franciszka Buszkę, 
dyrektora Wydziału Infrastruktu-
ry ŚUW Igora Śmietańskiego oraz 
Śląskiego WINB Jana Spychałę 
i odbywają się co rok, z wyjąt-
kiem pandemicznych lat 2020 
i 2021. Ich niezmiennym celem 
jest współdziałanie członków 
Izby z organami AAB i NB oraz 
- w wyniku wspólnych szkoleń 
i dyskusji - uzyskanie jednolitego 
stanowiska wszystkich podmio-
tów uczestniczących w procesie 
budowlanym w odniesieniu do 
często zmieniających się przepi-
sów Prawa budowlanego. Temu 
celowi służą także organizowa-
ne przez ŚlOIIB dla członków 

Izby seminaria szkoleniowe na 
temat zmian w przepisach Prawa 
budowlanego, odbywające się 
w starostwach i urzędach śląskich 
miast, na które zapraszani są 
również pracownicy AAB i NB. 
Prelegentami warsztatów są 
reprezentanci wojewódzkich 
organów AAB i NB oraz ŚlOIIB. 

Poproszony o zabranie głosu 
prezes KR PIIB Mariusz Dobrze-
niecki akcentował, jak ważną 
sprawą dla władz Polskiej Izby 

Inżynierów Budownictwa jest 
podejmowanie działań w kierun-
ku ustanowienia dobrego prawa, 
czytelnego i przyjaznego osobom 
sprawującym samodzielne funk-
cje techniczne w budownictwie. 
PIIB opiniuje liczne akty prawne 
mające związek z inwestycjami 
budowlanymi i przekazuje wyniki 
prac do ośrodków legislacyjnych; 
niestety nie zawsze nasze uwagi 
są uwzględniane. Podkreślając 
swoje uznanie dla wszelkich dzia-

CHOĆ DUŻA CZĘŚĆ TEMATÓW ADRESOWANA BYŁA 

DO PRACOWNIKÓW AAB I NB, WE WSZYSTKICH SESJACH 

TEMATYCZNYCH MOGLI BRAĆ UDZIAŁ TAKŻE CZŁONKOWIE 

ORGANÓW ŚLOIIB, KTÓRZY RÓWNIEŻ ZABIERALI GŁOS 

W DYSKUSJACH.

 informator 2/2024 21  20 informator 2/2024 



łań zmierzających do usprawnie-
nia procesu inwestycji budowla-
nych, gratulował wartościowego 
przedsięwzięcia i życzył owoc-
nych obrad.

Program tegorocznych warsz-
tatów obejmował następujące 
tematy:
•  Nowe instrumenty planistyczne.
•  Zmiany wprowadzone w 2024 

roku w Pb i WT.
•  Wybrane zagadnienia z zakresu 

postępowań AAB (m.in. wzno-
wienie postępowania i inne 
przypadki, bieżące orzecznictwo 
sądowo-administracyjne). 

•  Odpowiedzialność dyscyplinarna 
osób pełniących samodzielne 
funkcje techniczne w budownic-
twie - w postępowaniach prowa-
dzonych przez organy NB.

•  Wykorzystanie elektronicznych 
rejestrów w postępowaniach pro-

wadzonych przez organy NB.
•  Akty prawa miejscowego w pro-

cesie inwestycyjnym.
Choć duża część tematów ad-
resowana była do pracowników 
AAB i NB, we wszystkich sesjach 
tematycznych mogli brać udział 
także członkowie organów ŚlOIIB, 
którzy również zabierali głos 
w dyskusjach.

W kolejnych dniach pre-
legentami lub udzielającymi 
wyjaśnień na zgłaszane przez 
uczestników warsztatów proble-
my lub zapytania były następu-
jące osoby:
Bożena Goldamer-Kapała - dyrek-

tor Wydziału Infrastruktury Ślą-
skiego Urzędu Wojewódzkiego,

Bożena Gindera-Malicka – kierow-
nik Oddziału Nadzoru Urbani-
stycznego w Wydz. Infrastruk-
tury ŚUW,

Tomasz Radziewski, zastępca prze-
wodniczącego Rady ŚlOIIB,

Justyna Jura – kierownik Oddziału 
AAB II Instancji w Wydz. Infra-
struktury ŚUW,

Paweł Krzyż - inspektor wojewódz-
ki w Oddziale AAB II Instancji 
Wydz. Infrastruktury ŚUW,

Krzysztof Krzemień – inspektor 
wojewódzki w Oddziale AAB 
II Instancji Wydziału Infrastruk-
tury ŚUW,

Monika Bernacka – starszy in-
spektor w Wydziale Inspekcji 
w ŚWINB,

Michał Miech – p.o. naczelnika 
w Wydziale Inspekcji w ŚWINB,

Joanna Lanczek – kierownik Od-
działu ds. Inwestycji Publicznych 
Wydz. Infrastruktury ŚUW,

Edyta Uramowska - st. inspektor 
Oddziału ds. Inwestycji Publicz-
nych Wydz. Infrastruktury ŚUW,

Magdalena Krakowczyk – kierow-
nik Oddziału AAB I Instancji 
w Wydziale Infrastruktury ŚUW.

Podczas warsztatów odbyły się 
także posiedzenia plenarne Pre-
zydium Rady ŚlOIIB oraz organu 
Okręgowego Rzecznika Odpowie-
dzialności Zawodowej.

Warsztaty, umożliwiające 
wysłuchanie interesujących 
wykładów i prezentacji oraz 
uczestnictwo w dyskusjach nad 
szczegółowymi problemami - 
zarówno w sali wykładowej jak 
i w indywidualnych rozmowach 
kuluarowych, są niezmiennie wy-
soko oceniane przez uczestników. 
Wspólne szkolenia, będące okazją 
do dzielenia się doświadczeniami 
oraz budowaniu relacji przekła-
dają się na lepszą współpracę 
pomiędzy organami, od których 
zależy właściwe prowadzenie pro-
cesu budowlanego, co podkreślają 
zarówno członkowie ŚlOIIB jak 
i pracownicy AAB oraz NB.

Na zakończenie warsztatów 
przedstawiciele organizatorów: 
Tomasz Radziewski i Bożena 
Goldamer-Kapała podziękowali 
uczestnikom za aktywny udział 
i zaprosili na kolejne za rok.

wydarzenia  Warsztaty w Wiśle-Jaworniku
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Śląska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa 

organizuje 

Konkurs 
„Inżynier Roku 2023”

Organizowany po raz piąty konkurs adresowany jest do członków ŚlOIIB 
i dotyczy obiektów zaprojektowanych lub zrealizowanych na terenie kraju.

Konkurs przeprowadzony będzie w trzech kategoriach:

kategoria 1 – PROJEKTANT ROKU

kategoria 2 – KIEROWNIK BUDOWY ROKU

kategoria 3 – INSPEKTOR NADZORU ROKU

Tytuł „Inżynier Roku” może być przyznany w kategoriach:

A - obiekty kubaturowe i inne inżynierskie

B - obiekty liniowe (infrastruktura) 

Wnioski zgłoszeniowe (w formie pisemnej) należy składać lub nadsyłać w terminie

od 1 kwietnia do 30 września 2024.

Wyłonienie zwycięzców przez Komisję Konkursową nastąpi do 31 października 2024.

Uczestnikami konkursu mogą być wyłącznie czynni członkowie ŚlOIIB w Katowicach, 
którzy uczestniczyli w projektowaniu lub realizacji obiektu budowlanego.

Wnioski należy składać w siedzibie Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa 
w Katowicach przy ulicy Adama 1b lub w Placówkach Terenowych ŚlOIIB, 

albo pocztą elektroniczną.

Regulamin konkursu znajduje się na stronie ŚlOIIB: www.slk.piib.org.pl

ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU W KONKURSIE



skarbnik PIIB Elżbiety Bryły-
-Kluczny. Podjęto także uchwały 
dotyczące zmian w Statucie sa-
morządu zawodowego inżynierów 
budownictwa i w regulaminach 
trzech organów statutowych PIIB 
- krajowych i okręgowych: KKR 
i OKR, KSD i OSD, KROZ i OROZ, 
oraz w sprawie przyznania odznak 
honorowych PIIB. 

Drugi dzień zjazdu rozpoczęła 
uroczystość wręczenia Złotych 
i Srebrnych Odznak Honorowych 
PIIB. Tego dnia przyjęto również 
uchwałę w sprawie budżetu na 
rok 2024. Znaczną część obrad 
zajęła dyskusja oraz głosowanie 
nad wnioskami z XXIII okręgowych 
zjazdów, kierowanych do XXIII Kra-
jowego Zjazdu PIIB (31 wniosków), 
i wnioskami zgłoszonymi przez 
delegatów podczas trwania zjazdu 
(8 wniosków). Rekomendacje do 
tych 39 wniosków przygotowała 
Komisja Uchwał i Wniosków XXIII 
Krajowego Zjazdu PIIB. Delegaci 
głosowali pakiety tematyczne 
wniosków zarekomendowanych 
do procedowania oraz pojedynczo 
wszystkie wnioski rekomendowa-
ne do oddalenia. Na koniec przyjęli 
uchwałą sprawozdanie KUiW, do 
którego załącznik stanowią re-
komendacje KUiW potwierdzone 

w głosowaniach.
W poszczególnych komisjach 

zjazdowych pracowały z ŚlOIIB 
następujące osoby: w Komisji 
Mandatowej Przemysław Pępek, 
jako członek, w Komisji Wy-

borczej Andrzej Dobrowolski, 
jako członek, w Komisji Uchwał 
i Wniosków Maria Świerczyń-
ska, jako wiceprzewodnicząca, 
w Komisji Skrutacyjnej Tadeusz 
Sopata, jako członek. 

W dniach 14-15 czerwca 2024 
obradował w Warszawie Kra-
jowy Zjazd Sprawozdawczy, 
podsumowujący miniony rok 
działalności Krajowej Izby. 

   Maria Świerczyńska

XXIII KRAJOWY ZJAZD SPRAWOZDAWCZY PIIB

Na zjazd przybyło 190 spo-
śród 207 delegatów wy-
branych na Krajowe Zjazdy 

PIIB w VI kadencji (frekwencja 
91,8 %), w tym 18 delegatów 
z Śląskiej OIIB.

Otwierając obrady prezes 
Krajowej Rady PIIB Mariusz 
Dobrzeniecki przywitał zebranych 
– zaproszonych gości i delegatów. 
W swoim wystąpieniu streścił 
ważne działania podejmowa-
ne przez Krajową Izbę. To m.in. 
zaangażowanie Izby w sprawy 
legislacyjne związane z budow-
nictwem, utrudnione zmieniającą 
się sytuacją polityczną i rotacją na 
szczeblu ministerstw, promocja 
naszego zawodu oraz wspieranie 
inżynierów w codziennej pracy 
przez udostępniane w portalu PIIB 
pomocnych programów i aplikacji. 

W tej części odbyła się też uro-
czystość wręczenia Medali Honoro-
wych PIIB i medali resortowych.

Jedną z 3 osób, którym Kapituła 
Medalu Honorowego PIIB przyzna-
ła to zaszczytne wyróżnienie, był 
Franciszek Buszka z Śląskiej OIIB.

XXIII Krajowy Zjazd PIIB 
zaszczycili swoją obecnością 

m.in. Minister Rozwoju i Techno-
logii Krzysztof Paszyk, posłanka 
na Sejm RP Krystyna Sibińska 
z Platformy Obywatelskiej oraz 
reprezentanci stowarzyszeń na-
ukowo-technicznych, FSNT NOT, 
Instytutu Techniki Budowlanej 
i Związku Zawodowego „Budow-
lani”. Zabierający głos minister 
K. Paszyk i posłanka K. Sibińska 
zapewniali, że bliskie są im sprawy 
sektora budownictwa, mającego 
znaczący wpływ na rozwój pol-
skiej gospodarki, i będą wspierać 
Izbę w dążeniu do stworzenia 
Ministerstwa Budownictwa oraz 
wypracowania satysfakcjonują-
cych rozwiązań legislacyjnych dla 
inżynierów budownictwa. 

Następnie delegaci wybrali 
przewodniczącego XXIII Krajo-
wego Zjazdu PIIB i pozostałych 
członków Prezydium. Byli to: 
Janusz Szczepański (Dolnośląska 
OIIB) – przewodniczący, Marek 
Zackiewicz (Pomorska OIIB) 
i Tomasz Zakrzewski (Mazowiecka 
OIIB) – zastępcy przewodniczą-
cego, Ewa Dworska (Śląska OIIB) 
i Anna Głębocka (Wielkopolska 
OIIB) – sekretarze. Wybrano 
również zjazdowe Komisje: Man-
datową, Skrutacyjną, Wyborczą, 
Uchwał i Wniosków. 

W części roboczej zjazdu 
delegaci wysłuchali sprawozdań 
z działalności 5 organów statu-
towych Krajowej Izby: Krajowej 
Rady PIIB (KR) – w tym sprawoz-
dania finansowego i z realizacji 
budżetu, Krajowej Komisji Kwa-
lifikacyjnej PIIB (KKK), Krajowe-
go Sądu Dyscyplinarnego PIIB 
(KSD), Krajowego Rzecznika 
Odpowiedzialności Zawodowej 
PIIB (KROZ) i Krajowej Komisji 
Rewizyjnej (KKR) oraz po dys-
kusji podjęli uchwały w sprawie 
zatwierdzenia tych sprawozdań 
i w sprawie udzielenia absoluto-
rium Krajowej Radzie za 2022 rok. 
Wszystkie materiały zjazdowe 
zostały udostępnione delegatom 
z wyprzedzeniem w portalu PIIB. 
Następnie odbyły się wybory uzu-
pełniające – 1 osoby do Krajowego 
Sądu Dyscyplinarnego PIIB.

Również w tym dniu delega-
ci podejmowali kolejne ważne 
uchwały poprzedzane szczegóło-
wymi wyjaśnieniami i dyskusjami: 
w sprawie Kodeksu etyki zawodo-
wej członków PIIB, poprzedzone 
wystąpieniem przewodniczącej 
Komisji ds. Etyki KR PIIB Elżbiety 
Godzieszki, oraz w sprawie zmian 
w Zasadach gospodarki finansowej 
PIIB, poprzedzone wystąpieniem 

informacje  XXIII Krajowy Zjazd Sprawozdawczy PIIB
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na odcinku od węzła Przybędza do węzła Milówka o dł. 8,53 km 
w korytarzu sieci dróg transeuropejskich TEN-T nr 25 
„oś drogowa  Gdańsk - Brno/Bratysława - Wiedeń”

BUDOWA ODCINKA 
DROGI EKSPRESOWEJ S1 

nnaa ooddcciinnkkuu oodd wwęęzzłłaa PPrrzzyybbęęddzzaa ddoo wwęęzzłłaa MMiillóówwkkaa oo ddłł. 88,5533 kkmm

OBEJŚCIE 
WĘGIERSKIEJ GÓRKI

piaskowce z przewarstwieniami, 
zaburzonymi tektonicznie strefami 
i bardzo zmiennym kątem zapa-
dania warstw. Na etapie wykony-
wania dokumentacji geologicznej 
udokumentowano występowanie 
w różnych lokalizacjach aż 12 osu-
wisk, z których 2 określono jako 
czynne, a pozostałe „mogące się 
uruchomić” w przypadku zaistnie-
nia zdarzeń/robót ziemnych, wy-
kopów i niekorzystnych warunków 

atmosferycznych powodujących 
utratę stabilności zboczy.

Trasa S1 zaprojektowana zosta-
ła częściowo - w początkowym 
i końcowym odcinku - jako jedno-
jezdniowa, a na odcinku środ-
kowym, obejmującym budowę 
tuneli, jako dwujezdniowa. 

Z uwagi na ukształtowanie 
terenu zaprojektowano i realizuje 
się budowę ogółem 13 obiektów 
mostowych – wiaduktów, mo-

stów i estakad o łącznej długości 
ustrojów nośnych 2331 mb. oraz 
2 tunele dwunawowe o łącznej dł. 
1,8 km, 1 przejazd pod S1 (typu tu-
nel) oraz liczne przepusty co daje 
sumarycznie   długość 4,13 km 
ustrojów nośnych na 8,53 km tra-
sy. Niezwykle trudny teren górski 
został projektowo i realizacyjnie 
pokonany przy jednoczesnym 
zachowaniu możliwie minimalnej 
ingerencji w środowisko i możli-
wie ograniczonej zajętości terenu. 

Kolejnym wyzwaniem pro-
jektowym i realizacyjnym było 
posadowienie samego korpusu 

drogowego na stoku górskim 
o dużym nachyleniu, co wymaga-
ło zastosowania wzmocnionych 
skarp wykopów i nasypów o du-
żym nachyleniu (z uwagi na ogra-
niczoną zajętość terenu) poprzez 
budowę murów oporowych MO 
od strony doliny (nasypy) w ilości 
10 szt. - MO1 do MO10, 7 szt. ścian 
oporowych SO od strony podci-
nanego stoku i 8 szt. konstrukcji 
oporowych KO budowanych 
po obu stronach skarp korpusu 
drogowego.

  Ewa Bieroń

wydarzenia  Budowa odcinka drogi ekspresowej S1 Budowa odcinka drogi ekspresowej S1 wydarzenia
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Inwestor: Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad Oddział w Katowicach
Wykonawca: Lider Mirbud S.A.
Partner – Kobylarnia S.A.
Konsultant/Inżynier Kontraktu: Lider DTŚ S.A. 
Partner – Mosty Kraków 
Projektant główny: Mosty Katowice 

INFORMACJE

Realizowany odcinek S1 
zaprojektowany został 
jako trasa stokowa po 

stronie zachodniej Węgierskiej 
Górki i doliny Soły, wpisując się 
harmonijnie w obszar Beskidu 
Śląskiego, w tym w masyw Bara-
niej Góry, Czerwieńskiej Grapy, 
Glinnego, uwalniając w zamie-
rzeniu centrum Węgierskiej Górki 
i Milówki od uciążliwego, ciężkie-
go ruchu samochodowego. 

Odcinek ten jako ostatni w tym 
rejonie połączy wybudowane 
wcześniej odcinki S1 od węzła 
Przybędza (początek realizacji) 
do istniejącej estakady w Milów-
ce, w kierunku przejścia granicz-
nego ze Słowacją w Zwardoniu.

Ukształtowanie terenu, wido-
kowo niezwykle malowniczego, 
z licznymi głębokimi jarami, 
wąwozami, debrami, potokami 
i drogami poprzecznymi, stano-

wiło duże wyzwanie zarówno dla 
Projektanta jak i Inwestora w roz-
wiązaniu stabilnego posadowienia 
drogi w terenie o dużym spadku 
poprzecznym. Dodatkowym 
utrudnieniem, oprócz powierzch-
niowego ukształtowania terenu, 
jest budowa geologiczna podłoża 
z tzw. fliszu karpackiego z cha-
rakterystyczną  dużą zmienno-
ścią zarówno w zakresie rodzaju 
skał od łupków aż po twarde 

Jadwiga Owsiak
Inżynier Kontraktu
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SCHEMATYCZNY OBRAZ 
Z USYTUOWANIEM 
OBIEKTÓW INŻYNIERSKICH

wydarzenia  Budowa odcinka drogi ekspresowej S1 Budowa odcinka drogi ekspresowej S1 wydarzenia

System gruntu zbrojonego 
typu Macres. Składa się z grun-
tu zasypowego oraz zbrojenia 
w postaci pasów polimero-
wych ParaWeb. Do obudowy 
lica bloku gruntu zbrojonego 
stosuje się panele betonowe, 
kwadratowe, o wymiarze pod-
stawowym 1,5 x 1,5 m. 

To system pali wierconych 
z pozycji wykształconych 
półek z powierzchni terenu, 
które po odsłonięciu spinane 
są oczepami dodatkowo ko-
twionymi sprężanymi kotwami, 
z oblicowaniem po założeniu 
siatki torkretem i wykończo-
ne gabionami; każda kolejna 
półka skarpy w zależności od 
zalegających skał może być 
wzmacniana w różny sposób. 

Wzmocnienie skarpy reali-
zowane jest poprzez system 
kotew gruntowych, z oblico-
waniem siatką, a następnie wy-
kończone gabionami płaskimi 
lub humusowaniem i obsia-
niem trawą. 

 Przykład realizacji: Mur 
oporowy MO6 o suma-
rycznej wys. 16 m i dł. 
745 m zbudowany został 
jako system  kaskadowy 
z dwóch oddzielnych 
murów zlokalizowanych 
pomiędzy tunelami TD1 
i TD2 i estakadami EST-3 
i EST-4. 

 Przykład realizacji: 
Ściana oporowa SO-4 
zlokalizowana pomiędzy 
obiektami MD1, a MD2.1 od 
strony stoku wys. 14 m na 
długości 202 m. Oblicowa-
nie ciężkie, siatka, torkret, 
materace gabionowe ko-
twione gwożdziami, dreny 
wgłębne.

 Skarpa KO-7 w rejonie 
węzła Przybędza przy 
łucznicy L-1 wykonana 
na dł. 285 m i wysokości 
10 m, skarpa KO1P 
w obrębie węzła Milówka 
ma wysokość 30 m.

MURY OPOROWE MO

ŚCIANY OPOROWE SO

KONSTRUKCJE OPOROWE KO

Mosty - szt 3, estakady - szt 5 (3 obiekty jednojezdniowe, a 5 dwujezdniowych) 
i 1 przejazd typu tunel  dla przejścia drogą gminną pod S1.

OBIEKTY INŻYNIERSKIE
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Na uwagę zasługuje zwłaszcza 
estakada EST1 prowadząca ruch 
dwukierunkowy. Jest to obiekt 
dwunastoprzęsłowy, o długości 876 
m i szerokości 15 m, posadowiony 
na palach, filary wysokości do 
32 m, ustrój nośny skrzynkowy, 
sprężany, rozpiętość max przęsła 
90 m, budowany metodą 
tradycyjną z wykorzystaniem 
podpór tymczasowych. Dodatkowe 
utrudnienie to linia WN przecinająca 
w poprzek przęsło budowanego 
ustroju i konieczność uzyskania 
wyłączenia linii.

Tunele drogowe dwunawowe TD1.1 o dł. 822 m - kierunek Zwardoń, TD1.2 o dł. 792,71 m - kierunek 
Żywiec, TD2.1 o dł. 985 m kierunek Zwardoń i TD2.2 o dł. 971,70 m - kierunek Żywiec usytuowane są 
w masywie Baraniej Góry. Dzieli je odcinek o długości 2180 m budowany w terenie o bardzo trudnym 
ukształtowaniu, gdzie pomiędzy portalami obu tuneli zlokalizowano aż 3 podwójne estakady EST-2.1.2, EST-
3.1.2, EST-4.1.2 o łącznej długości ustrojów nośnych 460 m.

Tunele drążone są metodą górniczą typu NATM (nowoczesna austriacka metoda drążenia) polegającą 
na drążeniu przodka fazami (nie pełnym przekrojem) i jednoczesnym zabezpieczeniu wyrobiska i przodka 
obudową tymczasową, której typ stosowany i dobierany jest w zależności od warunków geologicznych 
ocenianych przy odkrywaniu przodka oraz na podstawie odwiertów wyprzedzających. W tym górotworze, 
uznanym za bardzo trudny, zostało zatwierdzonych aż 8 typów obudowy tymczasowej. Po obudowie tym-
czasowej zabudowywana jest obudowa ostateczna z betonu zbrojonego zamykająca cały przekrój tunelu 
w zakresie kalota, sztrosa i spągu.

Z uwagi na to, że drążenie tuneli podlega w zakresie obudowy tymczasowej pod ustawę geologicz-
no-górniczą a budowa ostateczna przepisom Prawa budowlanego, należało odpowiednio podzielić 
prawa i obowiązki wynika-
jące z pełnionych funkcji, 
aby nie było wątpliwości 
co do zakresów robót dla 
każdej ze stron.

Prawo geologiczno-gór-
nicze stanowi, że podstawo-
wym dokumentem zezwa-
lającym na drążenie jest 
Plan Ruchu Zakładu (PRZ) 
a osobą odpowiedzialną za 
drążenie Kierownik Ruchu 
Zakładu (KRZ), który wraz 
ze swoim zespołem górni-
czym wskazanym w PRZ 
nadzoruje, decyduje o za-
stosowaniu typu obudowy 
i odpowiada za bezpieczeń-
stwo robót. Roboty drąże-
niowe podlegają nadzorowi 
Okręgowemu Urzędowi Gór-
niczemu; aktualnie nadzór 
ten pełni OUG w Rybniku, 
zgodnie z rejonizacją.

Po zakończeniu drążenia wg PRZ ściany 
są przekazywane przez KRZ do kierow-
nika budowy w celu realizacji zgodnie 
ze ZRID-em i Projektem budowlanym, 
a Ruch Zakładu Górniczego kończy 
swoją działalność i wygasa umowa uży-
czenia górniczego zawarta pomiędzy 
Przedsiębiorcą, a Marszałkiem Urzędu 
Marszałkowskiego w Katowicach.

Wszystkie roboty drążeniowe przy 
odkrywaniu przodka wykonywane 
były po sprawdzeniu założonego 
monitoringu, który jest narzędziem 
kontroli i analizy zachowania się wyro-
biska podczas drążenia. Szczególnie 
ważnymi parametrami były osiadania 
i konwergencje, mogące powodować 
deformacje, a przekroczenie dopusz-
czalnych wielkości determinowały KRZ 
do podjęcia natychmiastowych działań 
w celu osiągnięcia równowagi i redukcji 
parametrów naprężenia i odkształcenia.

Aktualnie obudowa tymczasowa została za-
kończona we wszystkich tunelach, a w tune-
lach TD1.1 i TD1.2 również obudowa ostatecz-
na; trwa wykonywanie obudowy ostatecznej  
w tunelach TD2.1 i TD2.2.

Obudowa ostateczna tuneli wykonywana 
jest w wydrążonym wyrobisku oraz w wyko-
pie otwartym przed portalami tymczasowymi, 
które umożliwiały rozpoczęcie drążenia jedno-
cześnie przejmując napór górotworu.

Na budowie znajdują się 2 sztuki szalunków samojezdnych do betonowania 
kaloty w tunelach głównych i 1 szalunek dla przejść poprzecznych. W celu 
zminimalizowania czasu na przerzut szalunków z tuneli TD1 na tunele TD2, 
które z racji gabarytów i ciężaru winny być wpierw rozebrane, przewiezione 
w częściach i ponownie złożone co zajęłoby około 35 dni, Wykonawca zor-
ganizował przerzut szalunku ważącego około 170 T w całości na pojeździe 
do tego dostosowanym, po specjalnie przygotowanych drogach, co zajęło 
jedynie około kilku godzin.

ESTAKADY

TUNELE

TUNELE C.D.

 EST1 w trakcie realizacji; skrzydła przyczółka połączone z murem oporowym MO-10.

 Wykonywanie obudowy tymczaso-
wej - drążenie przodka tunelu metodą 
wybuchową. Kalota - mikropale, wykop 
wg faz, torkret, siatka, dżwigary, śruby do 
skał, jądro oporowe, drążenie sklepienia 
dolnego  w podziale na sztrosę i spąg. 

 Wykonanie obudowy ostatecznej w podziale na 
spąg i kalotę przy pomocy szalunku samojezdnego. 
Na wyrównane ściany układana jest geowłóknina, 
następnie szczelna hydroizolacja i zbrojenie przy 
pomocy samojezdnych wózków. Betonowanie odbywa 
się w segmentach dwunastometrowych z zachowaniem 
dylatacji.  Wyjazd szalunku z tunelu TD1.1 i przewóz do tunelu TD2.1

 Przekrój obudowy ostatecznej: wys. 7,8 
m szer. 11,9 m.

wydarzenia  Budowa odcinka drogi ekspresowej S1 Budowa odcinka drogi ekspresowej S1 wydarzenia



32 informator 2/2024

wydarzenia  Budowa odcinka drogi ekspresowej S1

Tunele TD1 i TD2 zostały zakwalifikowane do kategorii A - ciąg drogi transeuropejskiej TEN-T, co oznacza możliwość prze-
jazdu i przewozu wszelkich substancji niebezpiecznych; na możliwe zdarzenia wywołane wypadkami z ich udziałem zostały 
zaprojektowanie i wykonywane są systemy bezpieczeństwa i ostrzegania, montowane po wykonaniu obudowy ostatecznej. 
Posiadają system wentylacji, oświetlenia (w tym oświetlenie naprowadzające, ewakuacyjne), nagłośnienie, monitoring, instala-
cję sygnalizacji pożaru, system sterowania, hydranty, wyposażenie techniczno-komunikacyjne tunelu, telefony obsługi tunelu, 
urządzenia pierwszej pomocy, system rozgłaszania radia, właściwe odwodnienie i oznakowanie awaryjne. Zaprojektowane są 
4 budynki techniczne w celu lokalizacji urządzeń technicznych, szaf sterowniczych itd., dyspozytornia i stanowisko operator-
skie (lokalne Centrum Zarządzania Tunelem CZT), a główne Centrum zarządzania wszystkimi systemami zlokalizowane jest 
w wybudowanym w ramach tego kontraktu OUD Milówka. Systemy wszystkich 4 tuneli zostaną połączone tak, aby wydarze-
nie w jakimkolwiek tunelu w minimalnym stopniu oddziaływało na pozostałe i jednocześnie ułatwiało zarządzaniem kryzyso-
wym zarówno bezpośrednio na miejscu jak i z centrum zarządzania. 
W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkowania zaprojektowane zostały i wykonane 3 przejścia awaryjne w każdym tunelu 
w tym jeden z nich jako przejazd awaryjny. Nawierzchnia w tunelach została zaprojektowana jako betonowa dwuwarstwowa.

Trasa S1 zaprojektowana i wykonywana jest dla kategorii ruchu KR6, na obciążenie 115 kN/m, o dwóch 
pasach ruchu w każdym kierunku szer. 3,5 m i pasie awaryjnym 2,5 m. 

Węzeł Przybędza 
został rozbudowany tak, 
aby zapewnić wszystkie 
relacje kierunków ruchu, 
zwłaszcza dla połącze-
nia z siecią dróg woje-
wódzkich, powiatowych 
i gminnych, co dla miej-
scowości w tym regio-
nie jest niezwykle ważne 
z uwagi na wzmożony 
ruch turystyczny. Część 
robót jest wykonywana 
„pod ruchem”.

Węzeł Milówka, gdzie nastąpi włączenie trasy głównej S1 do wybudowanej i użytkowanej wcześniej 
estakady również został wyposażony w łącznice w każdym kierunku, a dodatkowo na istniejącej drodze 
DK1 wybudowane będzie rondo w celu bezkolizyjnego rozprowadzenia ruchu z łącznic węzła na istniejące 
drogi publiczne. 

Realizowany odcinek będzie jednym z najpiękniejszych tras drogowych zarówno pod względem zastoso-
wanych rozwiązań inżynierskich jak i pod względem dostosowania ich do istniejącego krajobrazu, wpisując 
drogę harmonijnie w otoczenie z możliwie minimalną ingerencją w środowisko.

TUNELE C.D.

WĘZŁY

 W wybudowanym 
Obwodzie Utrzymania 
Dróg (OUD) zlokalizo-
wane będzie Centrum 
zarządzania tunelami 
wyposażone w najnowo-
cześniejsze urządzenia 
do monitoringu i prze-
syłu danych. Na OUD 
mieści się magazyn soli 
i wytwórnia solanki, 
garaże, wiaty, budynki 
techniczne i biurowe. 

  BEZPŁATNE APLIKACJE DLA CZŁONKÓW PIIB

  WAŻNY KOMUNIKAT

Od stycznia 2023 wszyscy członkowie Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa otrzymują miesięcznik 
„Inżynier Budownictwa” w wersji cyfrowej - po zalogowaniu się w portalu członkowskim PIIB. 
W związku z zaprzestaniem wysyłania przez PIIB ww. miesięcznika w wersji papierowej, zaprzestano 
również wysyłania blankietów na opłaty składek i ubezpieczenia OC.

Informujemy, że blankiety z aktualną wysokością składek można pobrać:
•  ze strony internetowej Śląskiej Okręgowej izby Inżynierów Budownictwa www.slk.piib.org.pl, 

zakładka: DLA CZŁONKÓW/LISTA CZŁONKÓW-DRUKI OPŁAT;
•  ze strony internetowej Polskiej izby Inżynierów Budownictwa www.piib.org.pl, 

zakładka: DLA CZŁONKÓW/LISTA CZŁONKÓW;
•  ze swojego konta w portalu PIIB - poprzez stronę internetową PIIB lub poprzez aplikację PIIB.

Logowanie w portalu PIIB odbywa się poprzez login (numer członkowski) oraz hasło ustanowione 
przez członka Izby przy aktywacji konta.

W przypadku nieaktywowania konta w portalu PIIB prosimy o kontakt z Działem Członkowskim Biura ŚlOIIB, 
mail: biuro@slk.piib.org.pl, tel. 32 6080722/23 lub 32 2554552, wew. 29 lub 26.

Kalkulator Kosztów Projektów (KKP) oraz Katalog Nakładu Pracy Kierownika Budowy (KNPKB) to nowoczesne, 
bezpłatne narzędzia stworzone z myślą o wsparciu Inżynierów projektantów i inspektorów nadzoru inwestorskiego 
w codziennej pracy.

Aplikacje są realizowane w ramach strategii PIIB #NowoczesnyInżynier, której celem jest rozwijanie i wdrażanie 
nowoczesnych standardów pracy w branży budowlanej oraz podnoszenie prestiżu i znaczenia zawodów projektanta 
i inspektora nadzoru inwestorskiego.



Prezydium KR Tomasz Radziew-
ski i zastępca przewodniczącego 
Krajowej Komisji Rewizyjnej PIIB 
Jarosław Suchora. Z okręgowych 
izb gościliśmy przewodniczących 
okręgowych rad: Renatę Staszak 
z Kujawsko-Pomorskiej OIIB, 
Joannę Gierobę z Lubelskiej OIIB, 
Jarosława Kuklińskiego z War-
mińsko-Mazurskiej OIIB i Jacka 
Szera z Łódzkiej OIIB.

Witając zebranych i zapra-
szając do zabawy oraz miłego 
i aktywnego spędzenia czasu, 
przewodniczący Rady ŚlOIIB 
podkreślał jeszcze bogatszy niż 
w latach ubiegłych program, 

w którym zgodnie z hasłem te-
gorocznego festynu „Żyj zdrowo 
i kolorowo” każdy znajdzie coś 
dla siebie, również w zakresie 
dbałości o zdrowie. „W tym roku 
gościmy na festynie firmę MEDI-
COVER SPORT, na której stoisku 
można skorzystać ze stref relaxu, 
aktywności i „fun” (z trenin-
giem równowagi i koordynacji), 
w FARMAKOBUSIE wykonać 

pomiary ciśnienia lub wydolności 
oddechowej, na stoisku LUXME-
DU uzyskać informacje o ofero-
wanych usługach, z ratownikami 
medycznymi uczyć się udzielania 
pierwszej pomocy” powiedział 
R. Karwowski. 

Następnie wręczono uroczy-
ście nagrody w zorganizowa-
nym po raz pierwszy konkursie 
plastycznym dla dzieci pn. „Moja 
mama/mój tata pracuje na bu-
dowie”.

Festyn prowadził Marek Szoł-
tysek, obdarzony dużym poczu-
ciem humoru śląski dziennikarz, 
felietonista, podróżnik i historyk 
oraz autor książek związanych 
z kulturą śląską. Na bogaty 
program imprezy złożyły się 
konkursy, występy Zespołu Pie-
śni i Tańca „Siemianowice” i inne 
atrakcje dla dorosłych i dzieci, 
zaś na zakończenie koncert 

Tradycyjnie na powita-
nie pierwszych gości 
wystąpiła z koncertem 

muzyki rozrywkowej Orkiestra 
Dęta KWK „Pokój”. Otwierając 
festyn, przewodniczący Rady 
ŚlOIIB Roman Karwowski przy-
pomniał występy Krzysztofa 
Respondka z Krzysztofem Han-
ke podczas festynów w 2022 
i 2023 roku i poprosił o uczcze-
nie minutą ciszy pamięć artysty, 

który niespodziewanie odszedł 
kilka miesięcy temu. 

Jak co roku w imprezie uczest-
niczyli licznie członkowie ŚlOIIB 
wraz z rodzinami oraz zaproszeni 
goście. Byli wśród nich prezes 
Krajowej Rady PIIB Mariusz Do-
brzeniecki oraz dyrektor Wydzia-
łu Infrastruktury ŚUW Bożena 
Goldamer-Kapała reprezentująca 
władze województwa śląskiego. 
Byli z nami również przedsta-
wiciele środowiska naukowego 
Politechniki Śląskiej i Często-
chowskiej, śląskich stowarzyszeń 
naukowo-technicznych oraz 
władz krajowych i okręgowych 
Polskiej Izby Inżynierów Budow-
nictwa. Władze krajowe PIIB 
reprezentowali wraz z prezesem 
KR PIIB Mariuszem Dobrzeniec-
kim wiceprezes KR PIIB Mie-
czysław Grodzki, skarbnik PIIB 
Elżbieta-Bryła Kluczny, członek 

W sobotę 25 maja 2024 od-
był się w Parku Giszowieckim 
w Katowicach po raz siódmy 
Festyn Rodzinny ŚlOIIB, nad 
którym patronat honorowy 
objęli Prezydent Miasta 
Katowice i Prezes Krajowej 
Rady Polskiej Izby Inżynierów 
Budownictwa.

FESTYN RODZINNY ŚlOIIB

 Maria Świerczyńska

wydarzenia  Festyn Rodzinny ŚlOIIB Festyn Rodzinny ŚlOIIB  wydarzenia
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„gwiazdy wieczoru”.
Do uczestnictwa w konkursie 

sportowym „rzut do tarczy - 
DART” zostali zaproszeni prezesi 
KR PIIB oraz przewodniczący 
okręgowych rad, natomiast do 
konkursu sportowego „rzut 
piłką do kartonu” - opiekunowie 
poszczególnych placówek tere-
nowych ŚlOIIB. Były też konkur-
sy przeciągania liny i sztafeta 
piwna oraz konkurs dla rodzi-
ców z dziećmi na konstruktora 
lotniczego. W wydzielonej strefie 
odbywały się gry i zabawy 
terenowe dla dzieci pod opie-
ką animatorów. Dzieci mogły 
także zabawić się w operatora 
maszyny budowlanej, oglądać 

wyposażenie strażackiego wozu 
bojowego OSP z Bielska-Białej, 
albo uczyć się malować pod 
okiem nauczyciela udzielają-
cego artystyczne wskazówki. 
Występujący w dwóch od-
słonach Zespół Pieśni i Tańca 
„Siemianowice” poprowadził 
również naukę ludowych tańców. 
Ponadto zarówno dorośli jak 
i dzieci sprawdzali umiejętności 
strzeleckie na strzelnicy pneu-
matycznej, a w symulatorze 
dachowania i symulatorze wyści-
gów samochodowych umiejęt-
ność kontrolowania emocji. Jak 
zawsze nie zabrakło ulubionych 
przez dzieci dmuchańców oraz 
waty cukrowej. Były też nowości 

wydawnicze prezentowane na 
stoiskach „Wydawnictwa Żwa-
kowskiego” Waldemara Cichonia 
i wydawnictwa Marka Szołtyska 
oraz produkty firmy KRYSKA
oferowane przez Ewę Kapias. 
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Równolegle w sali „Dworku 
pod Lipami” odbywały się roz-
grywki w turnieju tenisa stołowe-
go. Tam też można było obejrzeć 
wystawę prac dzieci uczestniczą-
cych w I edycji konkursu pla-

stycznego „Moja mama/ mój tata 
pracują na budowie”. 

Zwycięzców konkursów 
i konkurencji festynowych 
wyróżniano nagrodami indywi-
dualnymi, natomiast drużyny 
reprezentujące poszczególne 
placówki ŚlOIIB walczyły o Pu-
char Przewodniczącego Rady. 
W punktacji ogólnej, uwzględ-
niającej wszystkie konkursy 
i turnieje, zwyciężyła już po 
raz szósty placówka z Bielska-
-Białej, miejsce drugie zdobyła 
placówka z Katowic, a trzecie 
placówka z Częstochowy.

„Gwiazdą wieczoru” był go-
rąco oklaskiwany Maciej Lipina 
z zespołem, odtwórca głównej 

roli w spektaklu Teatru Śląskiego 
„Skazany na bluesa”, wykonują-
cy utwory grupy Dżem.

O popularności festynu niech 
świadczy uczestnictwo w nim 
w tym roku około 1000 osób. 
Wszyscy bawili się doskonale, 
dopisała również pogoda, mimo 
wcześniejszych niepokojących 
prognoz. 

Serdeczne podziękowania 
należą się Sponsorom i Part-
nerom – to firmy: ZPUE SA 
z Włoszczowy, Viessmann 
Sp. z o.o., MarMasz, Maszyny 
Budowlane CAT, Medicover, 
Luxmed - oraz wszystkim zaan-
gażowanym w organizację VII 
Festynu ŚlOIIB. 

wydarzenia Festyn Rodzinny ŚlOIIB

Sponsorzy/
Partnerzy 
Festynu 
Rodzinnego 
ŚlOIIB

Festyn Rodzinny ŚlOIIB wydarzenia



KONKURS PLASTYCZNY
DLA DZIECI

W tym roku po raz pierwszy zorganizowano w Śląskiej OIIB konkurs 
plastyczny dla dzieci członków ŚlOIIB pt. „Moja mama/mój tata 
pracuje na budowie”. 

  Maria Świerczyńska

Celem konkursu jest promo-
cja i popularyzacja zawodu 
inżyniera budownictwa 

wśród dzieci oraz rozwój umie-
jętności plastycznych i kreatyw-
ności dzieci. 

W regulaminowym czasie 
nadesłano 23 prace w 3 katego-
riach wiekowych, które oceniała 
czteroosobowa komisja w składzie: 
Danuta Bochyńska-Podloch, Seba-
stian Gawłowski, Maria Świerczyń-
ska i Ewa Kapias.

Zgodnie z regulaminem warun-
kiem udziału dziecka w konkursie 
było samodzielne wykonanie pracy 
plastycznej w dowolnej technice 
płaskiej, np.: malarstwo, rysunek, 
wydzieranka, wycinanka, plastelina. 
Kryteria oceny pracy plastycznej 
stanowiły: zgodność z tematem, 
estetyka i pomysłowość wykonanej 
pracy oraz samodzielność wykona-
nia. Jedno dziecko mogło zgłosić 
do konkursu 1 pracę.

W każdej kategorii komisja 

przyznała 3 miejsca (od I do III) 
nagrodzone, pozostali uczest-
nicy otrzymali podziękowania. 
Przewidziano też wyróżnienie dla 
najmłodszego dziecka biorącego 
udział w konkursie. 

Nagrody, dyplomy, wyróżnienia, 
podziękowania zostały wręczone 
uroczyście podczas Festynu ŚlOIIB 
25 maja 2024. 

Wszystkie prace można było 
oglądać na wystawie w Sali Domu 
Kultury w Parku Giszowieckim. 

Konkurs plastyczny dla dzieci wydarzenia
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Kategoria 3 – 6 lat 
I miejsce Tytuł: „Tata Jarek stawia lampy”, autor: Jan Polit – 4 lata 
II miejsce Tytuł: „Pierwsze wykopy”, autor: Martyna Jarka – 4 lata 
III miejsce Tytuł: „Mama kierownik”, autor: Łukasz Czech – 5 lat 

Kategoria 7 – 9 lat 
I miejsce Tytuł: „Mój tata lubi prąd”, autor: Witold Polit – 7 lat 
II miejsce Tytuł: „Tata układa dachówkę”, autor: Blanka Sabat – 8 lat 
III miejsce Tytuł: „Tata rządzi”, autor: Ewa Kłoda – 8 lat 

Kategoria 10 – 12 lat 
I miejsce Tytuł: „Mój tata - biały kask na budowie”, autor: Konrad Kohut-Figiel – 11 lat 
II miejsce Tytuł: „Mój tata kierownik budowy”, autor: Adrian Bednarczyk – 10 lat 
III miejsce Tytuł: „Mój tata na budowie”, autor: Zuzia Kłoda – 10 lat 

Wyróżnienia dla 3 latków: 
Tytuł: „Mama i dźwig” autor Karol Czech - 3 lata 
Tytuł: „Mama i Paulinka na budowie” autor Paulina Mania - 3 lata

WYNIKI KONKURSU:

wydarzenia  Konkurs plastyczny dla dzieci
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 1 miejsce 
(kat 3-6) 
Jan Polit 

 1 miejsce 
(kat 7-9) 
Witold Polit

 1 miejsce 
(kat. 10-12) 
Konrad Kohut-Figiel
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XII MISTRZOSTWA POLSKI  
BUDOWLANYCH I ARCHITEKTÓW MPBIA
w biegu długodystansowym na 10 km

   Ewa Bieroń

Trasa na dystansie 10 km 
miała start i metę w III 
alei NMP na wysokości 

Miejskiej Galerii Sztuki - z pę-
tlą wokół Klasztoru Jasnogór-
skiego w Częstochowie.

W tegorocznej edycji Biegu 
Częstochowskiego wzięło udział 
850 zawodników, z czego ukoń-
czyły go 842 osoby. W XII Mi-
strzostwach Polski Budowlanych 
i Architektów MPBiA startowało 
łącznie 44 inżynierów budow-
nictwa, w tym 6 kobiet oraz 38 
mężczyzn. 

Bieg Częstochowski, w ra-
mach którego organizowane są 
Mistrzostwa Polski Budowlanych 
i Architektów, to masowa, cy-
kliczna impreza skierowana do 
szerokiego grona miłośników bie-
gania – zarówno dla zawodników 
z wieloletnim doświadczeniem, jak 
i debiutantów, która z roku na rok 
cieszy się coraz większą popular-
nością, między innymi z uwagi na 
doskonałą organizację. 

Zwycięzców Mistrzostw 
dekorowali nagrodami: Józef 
Kluska, zastępca przewodniczą-
cego Okręgowej Rady ŚlOIIB, 
Ewa Hermańska-Kaczmarczyk, 
reprezentująca Okręgowy Sąd 
Dyscyplinarny ŚlOIIB, Kornelia 
Kowalska, zastępca przewodni-
czącego PZITB Oddział Często-
chowa oraz Robert Teleszyński, 
delegat na Zjazd ŚlOIIB. Foto-
graficzną relację z tego wyda-
rzenia przygotował Sebastian 

W sobotę 18 maja odbyły 
się XII Mistrzostwa Polski 
Budowlanych i Architektów 
MPBiA w biegu długody-
stansowym na 10 km 
w ramach 14. Biegu Często-
chowskiego, w których wzię-
li udział członkowie PIIB, 
a wśród nich liczna grupa 
członków Śląskiej OIIB. Gawłowski, członek Zespołu 

ds. aktywizacji młodych ŚlOIIB. 
Serdecznie gratulujemy 

Zwycięzcom tegorocznej edycji 
Mistrzostw osiągniętych wyni-
ków oraz dziękujemy wszystkim 
członkom PIIB za udział w tym 
sportowym wydarzeniu. Hart 
ducha oraz rywalizacja na naj-
wyższym poziomie zwyciężyły. 
Zapraszamy już dziś na kolejną 
edycję biegu za rok. 

KATEGORIA KOBIETY:
1. Sobczyk Barbara  (Kraków) z czasem: 40:12 
2. Kaczmarek-Wypych Anna (Mikołów) z czasem: 44:10 
3. Golonka Anna (Kraków)  z czasem: 56:46 
4. Kulesza Weronika (Częstochowa) z czasem: 58:09 
5. Kępa Joanna (Stary Broniszew) z czasem: 1:02:48 
6. Jastrząb Justyna (Częstochowa) z czasem 01:08:36

KATEGORIA MĘŻCZYŻNI:
1. Ciepłak Marcin  (Rybnik) z czasem: 33:18 
2. Kaczmarek Łukasz (Mikołów) z czasem: 37:18 
3. Stasiowski Piotr  (Brzóza) z czasem: 38:07.

•  Stowarzyszenie Klub Ludzi Aktywnych Zabiegani Częstochowa
•  Śląska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa
•  Polski Związek Inżynierów i Techników Budownictwa Oddział 

w Częstochowie
•  Stowarzyszenie Architektów Polskich Oddział Częstochowa
•  Izba Architektów Rzeczypospolitej Polskiej

ORGANIZATORZY MISTRZOSTW 

WYNIKI XII MPBIA
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FINAŁ II EDYCJI 
ZAWODÓW SPORTOWYCH 
W BOWLINGU ŚlOIIB    Ewa Bieroń

Finałowe rozgrywki 
poprzedziło rozegranie 
zawodów eliminacyjnych, 

zapoczątkowanych 17 lutego 
w Rybniku i przypisanych re-
gionalnie do Placówek Tereno-
wych ŚlOIIB. 

W zawodach eliminacyjnych 
wzięło udział 14 kobiet i 65 

mężczyzn, spośród których 
wyłoniono najlepszych zawod-
ników i zawodniczek, którzy zo-
stali zakwalifikowani do ścisłego 
Finału w Katowicach. Na starcie 
zawodów finałowych zgłosiło 
się 38 zawodników (7 kobiet 
i 31 mężczyzn) walczących 
o zwycięstwo i Puchar Przewod-

niczącego Rady ŚlOIIB, gdzie 
o klasyfikacji końcowej decydo-
wała suma dwóch najlepszych 
rozegranych do końca gier. 

Doskonałe humory i świetna 
zabawa towarzyszyły uczest-
nikom, ale rywalizacja w duchu 
fair play była bardzo emocjo-
nująca i zacięta. 

Podczas zawodów Radę Ślą-
skiej OIIB reprezentował prze-
wodniczący Roman Karwowski, 
który dopingował uczestników, 
a po zakończeniu rywalizacji 
wręczył Zwycięzcom nagro-
dy, a wszystkim uczestnikom 
pamiątkowe medale.

Fotograficzną oraz filmową 
relację (opublikowaną na 

www.facebook.com/SlOIIB/) 
z przebiegu finałowych zmagań 
przygotował Sebastian Gaw-
łowski, który zaangażowany był 
także w organizację zawodów 
eliminacyjnych w Częstochowie. 

Podobnie jak to miało miej-
sce w roku ubiegłym, brawa 
i podziękowania za przygoto-
wanie oraz sprawny przebieg 
tej formy integracji środowiska 

śląskich inżynierów budownic-
twa należą się Michałowi Mar-
chewce, pomysłodawcy zawo-
dów oraz członkom Zespołu ds. 
aktywizacji młodych ŚlOIIB. 

[…] warto podkreślić, iż 
uczestnicy zawodów bardzo 
wysoko oceniają taki sposób 
integracji inżynierów – pod-
sumował finałowe zmagania 
Michał Marchewka. 

Uczestnikom dziękujemy 
za stworzenie doskonałej 
atmosfery, wspólną zabawę 
i rywalizację. Precyzja, technika 
i determinacja zwyciężyły. Gra-
tulujemy osiągniętych wyników 
i już zapraszamy na kolejną 
edycję za rok! Do zobacze-
nia na torach bowlingowych 
Śląska! 

DOSKONAŁE HUMORY I ŚWIETNA ZABAWA TOWARZYSZYŁY 

UCZESTNIKOM, ALE RYWALIZACJA W DUCHU FAIR PLAY 

BYŁA BARDZO EMOCJONUJĄCA I ZACIĘTA. 

W sobotę 13 kwietnia odbył się Finał II edycji 
Zawodów sportowych w bowlingu Śląskiej OIIB, 
zorganizowany w Punkcie 44 w Katowicach.

KATEGORIA KOBIETY:
1. Barbara Bigaj (Bielsko-Biała) – 222 punkty 
2. Weronika Kulesza (Częstochowa) – 219 punktów
3. Sylwia Jarka (Gliwice) – 210 punktów 

KATEGORIA MĘŻCZYŻNI:
1. Marcin Walaszek (Częstochowa) – 354 punktów
2. Kamil Wit (Rybnik) – 323 punkty
3. Dawid Gajdzik (Rybnik) – 295 punktów.

WYNIKI ZAWODÓW



V REGATY ŻEGLARSKIE
w klasie OMEGA TURYSTYCZNA 
o Puchar Przewodniczącego 
Rady ŚlOIIB

Na starcie regat pojawiło 
się 9  trzyosobowych za-
łóg, które tworzyli czynni 

członkowie Śląskiej OIIB i które 
przepłynęły 4 biegi regatowe 
na trasie wyznaczonej przez 
komisję sędziowską.

Nad bezpiecznym przebie-
giem regat czuwał zespół WOPR, 
OPS Niewiesze oraz dodatkowo 
rozdysponowane jednostki ze 
Stowarzyszenia Szkwał. Sprawną 
organizację zawodów zapewnił 
Tadeusz Sopata, członek Rady 
Śląskiej OIIB z Placówki Terenowej 
w Gliwicach, która jest organizato-
rem regat już po raz 5. Na miejscu 
regat, załogom kibicowali prze-

wodniczący Rady Roman Kar-
wowski oraz Tomasz Radziewski, 
zastępca przewodniczącego oraz 
opiekun PT w Gliwicach.  Dosko-
nała zabawa i przyjazna atmosfera 
oraz wysoki poziom żeglarskiej 
adrenaliny towarzyszyły zawodni-
kom podczas wszystkich biegów 
regatowych, których sumaryczny 
wynik złożył sie na końcowy 
sukces zwieńczony odebraniem 
z rąk Romana Karwowskiego, 
przewodniczącego Rady ŚlOIIB 
nagród przez zwycięskie załogi 
oraz pamiątkowych medali, które 
organizatorzy przygotowali dla 
wszystkich uczestników. Regaty 
to nie tylko rywalizacja, to przede 

wszystkim wspólnie spędzony 
czas, zabawa, śpiewanie szant 
i czas na rozmowy, a także szansa 
na nowe kontakty w środowisku 
inżynierskim. Stąd już tradycją 
organizatorów stała się dbałość 
o dobre przygotowanie zaplecza, 
a także czas przeznaczony na 
integrację. 

Miło nam poinformować, iż 
zwycięska Załoga będzie repre-
zentowała ŚlOIIB w ogólnopol-
skich Regatach żeglarskich, które 
odbędą się w dniach 30 sierpnia 
- 1 września na Mazurach. Trzy-
mamy kciuki i jeszcze raz gratula-
cje i ogromne brawa nie tylko dla 
Zwycięzców tegorocznych Regat, 

8 czerwca na terenie Zalewu 
Pławniowickiego w powiecie 
gliwickim rozegrano V Regaty 
żeglarskie w klasie OMEGA Tu-
rystyczna o Puchar Przewodni-
czącego Rady ŚlOIIB. Bazą spor-
towo-rekreacyjnych regat była 
stanica Stowarzyszenia Żeglar-
skiego Szkwał w Niewieszu.

  Ewa Bieroń, fot: Sebastian Gawłowski

ale dla wszystkich uczestników. 
Zachęcamy członków Śląskiej 

OIIB do aktywnego spędzania 
czasu na żaglach i zaprasza-

my do stanicy Stowarzyszenia 
Żeglarskiego SZKWAŁ w Nie-
wieszu, gdzie można nie tylko 
wynająć jachty, ale także wziąć 

udział w szkoleniach na pa-
tent żeglarza jachtowego oraz 
sternika motorowodnego. Do 
zobaczenia za rok!  

Miejsce 1 – załoga w składzie: sternik Anna 
Górzyńska oraz członkowie - Marek Brodala, 
Maciej Brodala;  żaglówka Szanta,

Miejsce 2 – załoga w składzie: sternik  Leszek 
Kozieł oraz członkowie – Mariusz Fornalski, 
Marcin Damaszewicz; żaglówka Bryza, 

Miejsce 3 – załoga w składzie: sternik Sebastian 
Skibiński oraz członkowie załogi – Marcin Nie-
miec oraz Marcin Sosulski; żaglówka Orange

KLASYFIKACJA KOŃCOWA REGAT

wydarzenia  V Regaty żeglarskie w klasie OMEGA TURYSTYCZNA V Regaty żeglarskie w klasie OMEGA TURYSTYCZNA  wydarzenia
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  KOMUNIKAT

Członkowie Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 
otrzymali bezpłatny dostęp do Warunków Technicznych 
Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych przygotowanych 
przez Instytut Techniki Budowlanej. Według obecnie 
obowiązującej ustawy Prawo budowlane WTWiORB nie 
są przepisami techniczno-budowlanymi, ale wobec braku 
Polskich Norm z tego zakresu zasadne jest, aby ich zalecenia 
znalazły się w treści zamówienia i umowy pomiędzy 
inwestorem a wykonawcą. Dostęp do materiałów dla 
członków samorządu możliwy jest zarówno przez portal, 
jak i aplikację Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa.

V MISTRZOSTWA POLSKI  
INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA
w Strzelectwie Sportowym 

Śląską  Okręgową Izbę 
Inżynierów Budownictwa 
reprezentował trzyosobo-

wy zespół w składzie: Zbigniew 
Ciaszkiewicz, Jacek Chrząstek 
oraz Rafał Czerwik.

Zespół ŚlOIIB zajął zespołowo 
I miejsce w klasyfikacji general-
nej, zdobywając po raz trzeci 
Puchar Przechodni Mistrzostw. Na 
zespołową klasyfikację general-
ną składały się wyniki z pięciu 
konkurencji: pistolet pneuma-
tyczny Ppn, pistolet sportowy 

Psp, pistolet centralnego zapłonu 
Pcz ,karabin sportowy Ksp oraz 
strzelba - rzutki. W konkurencjach 
Ppn, Psp i Pcz zespół ŚOIIB zajął 
pierwsze miejsca.  W konkuren-
cjach indywidualnych: Zbigniew 
Ciaszkiewicz w konkurencji Ppn 
zdobył drugie miejsce, a w Pcz 
trzecie.  Konkurencję Psp (pistolet 
sportowy) wygrał Jacek Chrzą-
stek, a Rafał Czerwik był trzeci.

W klasyfikacjach indywidu-
alnych w każdej konkurencji 
zwycięzcy otrzymywali medale 

i dyplomy, a w drużynowych pu-
chary. W V Mistrzostwach Polski 
Inżynierów Budownictwa w Strze-
lectwie Sportowym brało udział 
13 reprezentacji Okręgowych Izb 
Inżynierów Budownictwa.

W klasyfikacji generalnej 
za zespołem ŚOIIB, na drugim 
miejscu znalazła się druży-
na Podkarpackiej, na trzecim 
Małopolskiej, a na czwartym 
zespół organizatora Mistrzo-
stwa – drużyna reprezentująca 
Mazowiecką OIIB. 

Ewa Bieroń

V Mistrzostwa Polski Inż. Budownictwa w Strzelectwie Sportowym wydarzenia
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17 maja na strzelnicy CWKS Legia w Rembertowie odbyły się 
V MISTRZOSTWA POLSKI INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA 
w Strzelectwie Sportowym zorganizowane przez Zespół 
Strzelectwa Sportowego Mazowieckiej Okręgowej Izby 
Inżynierów  Budownictwa.

 Od lewej: 
Jacek Chrząstek, 
Zbigniew  
Ciaszkiewicz 
i Rafał Czerwik

  KONKURS „NOWOCZESNY INŻYNIER 2024”

ZAPRASZAMY DO UDZIAŁU 
W KONKURSIE WIEDZY TECHNICZNEJ 
„NOWOCZESNY INŻYNIER 2024”
Śląska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa serdecznie zaprasza członków PIIB do udziału w Konkursie wiedzy 
technicznej „Nowoczesny Inżynier 2024”. W konkursie może wziąć udział każdy członek Izby, który ma opłacone 
składki członkowskie i aktywował swoje konto na portalu Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa.

Celem konkursu jest propagowanie wiedzy prawnej i technicznej, niezbędnej do prawidłowego wykonywania 
samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie.

Konkurs wiedzy technicznej „Nowoczesny Inżynier” składa się z dwóch etapów:
•   Etap I – test składający się z pytań jednokrotnego wyboru na platformie internetowej konkursu, udostępnionej przez Izbę,
•  Etap II – test składający się z pytań jednokrotnego wyboru na platformie internetowej konkursu, dla uczestników 

Etapu I, którzy uzyskali nie mniej niż 70% punktów możliwych do zdobycia (tj. nie mniej niż 21 punktów z 30 punktów 
możliwych do zdobycia).

Szczegółowe informacje wraz z zakresem merytorycznym konkursu oraz przewidzianymi nagrodami opisane zostały 
w Regulaminie Konkursu, o zapoznanie się z którym prosimy zainteresowane osoby.

Wszystkich chętnych wzięciem udziału w konkursie „Nowoczesny Inżynier 2024” prosimy o przesłanie zgłoszenia  
uczestnictwa pocztą elektroniczną na adres mailowy: nowoczesnyinzynier@slk.piib.org.pl w terminie do dnia 25.10.2024  
z podaniem danych osobowych (imię i nazwisko) oraz numeru członkowskiego.

Na stronie internetowej ŚlOIIB znajduje się Regulamin Konkursu, a od 1 października 2024 będzie dostępna poprzez link 
umieszczony na stronie Izby wersja szkoleniowa konkursu.
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TEMATYKA OBEJMOWAŁA SZEROKO ROZUMIANE 

BUDOWNICTWO OGÓLNE W ROZPOCZĘTYM W 2023 R. 

CYKLU „NAPRAWY I WZMOCNIENIA KONSTRUKCJI”.
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WPPK 2024
W dniach 9-12 kwietnia 2024 odbyły się w Hotelu „Stok” w Wiśle 
XXXVIII Ogólnopolskie Warsztaty Pracy Projektanta Konstrukcji, 
gromadzące jak co rok rzesze osób związanych z branżą budowlaną.

Od lat „Warsztaty” sta-
nowią specjalistyczne 
szkolenie, którego celem 

jest dostarczenie uczestnikom, 
których nadal najliczniej repre-
zentują projektanci konstruk-
cji budowlanych, aktualnej, 
pogłębionej praktyką wiedzy, 
dostosowanej do zmieniających 
się z czasem warunków i oko-
liczności.

W tym roku głównym organi-
zatorem konferencji był Oddział 
PZITB z Bielska-Białej, przy 
wsparciu Oddziałów z Gliwic, 
Katowic i Krakowa. Komitetowi 
Organizacyjnemu przewodniczył 
Janusz Kozula, a część meryto-
ryczną przygotował prof. Łukasz 
Drobiec. Tematyka obejmowała 
szeroko rozumiane budownictwo 
ogólne w rozpoczętym w 2023 
roku cyklu „Naprawy i wzmocnie-

nia konstrukcji”. Było to powtó-
rzenie tematyki z 2015 roku, ale 
w wydaniu uwzględniającym 
zmiany technologiczne, mate-
riałowe i normalizacyjne jakie 
nastąpiły w ostatnich latach. 

Patronat branżowy nad WPPK 
2024 objęły Krajowa Rada PIIB, 
Małopolska OIIB i Śląska OIIB, 

którą reprezentował przewod-
niczący Rady ŚlOIIB Roman 
Karwowski. Program konferencji 
zawierał 8 sesji tematycznych, 
na które złożyło się 31 wykładów 
problemowych, wykłady tech-
niczne firm specjalistycznych 
oraz wystąpienia promocyjne. 
Warsztatom towarzyszyły stoiska 

wystawiennicze, na których swoje 
produkty - w postaci wyrobów 
budowlanych, technologii 
i programów komputerowych 
- prezentowało ponad 40 firm. 
Tradycyjnie odbył się konkurs na 
Lidera Wystawców.

Cztery dni warsztatowe zo-
stały wypełnione przez wykła-
dy, podsumowywane każdego 
dnia dyskusją merytoryczną, 
konsultacje z wykładowcami 
i przedstawicielami producen-
tów wyrobów budowlanych, 
spotkania, rozmowy, wymianę 
doświadczeń zawodowych. 
Organizatorzy zadbali również 
o uatrakcyjnienie wieczorów, 
podczas których odbyły się: 
koncert Bożeny Boba-Dygi 
z zespołem, zawody w bowlingu 
i spotkanie inżynierskie przy 
regionalnej muzyce. 

W „Warsztatach” uczestniczy-
ło około 300 osób, wśród nich 
duża grupa członków ŚlOIIB, 
a niesłabnące zainteresowanie tą 
formą szkolenia świadczy o po-
trzebie ich organizacji.  

 Maria Świerczyńska

 Spotkanie 
Komitetu 
Organizacyjnego 
z autorami 
wykładow

 Organizatorzy 
konferencji

 Przekazanie 
„pałeczki WPPK” 
następnemu 
organizatorowi

 Wystapienie 
Przewodniczącego 

Rady SlOIIB

 Sala obrad

  Otwarcie 
salonu wystawcow



Zespół Redakcyjny
Tomasz Radziewski – przewodniczący 

Maria Świerczyńska – redaktor naczelna
Ewa Bieroń – redaktor

Biuro ŚlOIIB w Katowicach
40-467 Katowice, ul. Adama 1b

tel./fax: 32 229 80 87; 32 255 45 52
www.slk.piib.org.pl

e-mail: biuro@slk.piib.org.pl
Godziny pracy:

poniedziałek, wtorek, środa
od 9.00 do 16.00, czwartek od 10.00 do 18.00

piątek od 9.00 do 15.00
Obsługa prawna członków Izby:

czwartek od 13.00 do 16.00

Placówka Terenowa w Bielsku-Białej
43-300 Bielsko-Biała, ul. 3-go Maja 10,

pokój nr 17, tel./fax. 33 810 04 74
e-mail: ptbielsko@slk.piib.org.pl

Godziny pracy:
poniedziałek, czwartek od 8.00 do 12.00

wtorek od 13.00 do 17.00
środa od 8.00 do 15.00

piątek nieczynne

Placówka Terenowa w Częstochowie
42-200 Częstochowa, ul. Kopernika 16/18, 

pokój nr 17 (budynek NOT - I piętro), 
tel./fax: 34 324 07 48

e-mail: ptczestochowa@slk.piib.org.pl
Godziny pracy:

poniedziałek, wtorek, czwartek od 10.00 do 14.00, 
środa od 13.00 do 17.00, piątek od 9.00 do 13.00

Placówka Terenowa w Gliwicach
44-100 Gliwice, ul. Akademicka 5,
budynek Wydziału Budownictwa 

Politechniki Śląskiej,
pokój 133, I piętro, tel.: 780-092-867 

e-mail: ptgliwice@slk.piib.org.pl 
Godziny pracy:

poniedziałek, wtorek, środa, 
czwartek od 12.00 do 17.00

piątek nieczynne

Punkt Informacyjny w Rybniku
44-200 Rybnik, ul. Jankowicka 23/25 III p.

tel./fax: 32 756 95 55
e-mail: ptrybnik@slk.piib.org.pl

Godziny dyżurów:
wtorek i czwartek od 15.00 do 17.00

Szczegóły o dyżurach członków
Prezydium Rady ŚlOIIB i przewodniczących 

organów dostępne są na stronie 
www.slk.piib.org.pl

Publikowane artykuły prezentują stanowiska, 
opinie i poglądy ich autorów. Redakcja zastrzega 
sobie prawo skracania i adjustacji tekstów. Mate-
riałów niezamówionych nie zwracamy. Przedruki 

i wykorzystanie opublikowanych materiałów 
mogą odbywać się wyłącznie za zgodą redakcji.

odeszli wydarzenia

Skład komputerowy, projekt, reklama
ARTLIME

www.artlime.com.pl 
kontakt@artlime.com.pl

Pozostaną w naszej pamięci
Non omnis moriar

Władysław Białończyk
Stanisław Biały

Zygmunt Błoński
Mirosław Gębski

Paweł Golik
Stanisław Grudzień

Ireneusz Grzegorczyk
Adam Kowalski
Wojciech Martan
Kazimierz Pięta
Andrzej Rodek
Roman Wilczek
Marcin Zatoń
Piotr Ząbek
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Każdy członek naszej Izby może skorzystać z bezpłatnej porady prawników. Aktualnie może się to 
odbywać bezpośrednio w Izbie - podczas dyżurów prawników - lub telefonicznie. 

Informujemy, że każdy członek ŚlOIIB ma możliwość uzyskania pomocy w rozwiązaniu jego problemu 
technicznego związanego z wykonywaniem zawodu. W tym celu należy zwrócić się za pośrednictwem 
poczty elektronicznej, listownie lub telefonicznie do Biura ŚlOIIB.

  POMOC PRAWNA DLA CZŁONKÓW ŚlOIIB

  POMOC TECHNICZNA DLA CZŁONKÓW ŚlOIIB

  PRENUMERATA

Przypominamy o możliwości prenumeraty jednego czasopisma branżowego przez każdego czynnego 
członka Izby, za pośrednictwem Biura ŚlOIIB; szczegóły na stronie internetowej: www.slk.piib.org.pl

Przypominamy o możliwości otrzymywania drogą elektroniczną powiadomień 
o wszystkich szkoleniach organizowanych dla członków ŚlOIIB.

Wyrażenie zgody na wysyłkę powiadomień możliwe jest po zalogowaniu się 
w Portalu PIIB pod adresem: www.portal.piib.org.pl 

Co należy zrobić? 

Wystarczy w zakładce „Ustawienia” zaznaczyć opcję - zgoda na wysyłanie 
pocztą elektroniczną informacji o szkoleniach online.

  ZAWIADOMIENIA O SZKOLENIACH ONLINE!



§ 1
1.  Organizatorem Konkursu Fotograficznego pod nazwą FOTO-

GRAFUJEMY BUDOWNICTWO - 2024 jest Śląska Okręgowa 
Izba Inżynierów Budownictwa /ŚlOIIB/ z siedzibą: w Katowi-
cach Giszowcu ul. Adama 1b, zwana dalej Organizatorem.

2.  Konkurs przeprowadzony będzie w trzech kategoriach:
• kategoria 1 - Budynki, budowle, budowy ze Śląska;
• kategoria 2 - Budynki, budowle, budowy z Polski;
• kategoria 3 - Budynki, budowle, budowy ze świata.

§ 2
Udział w Konkursie może wziąć każdy członek ŚlOIIB w Katowi-
cach, który ma opłacone składki, z wyłączeniem członków Jury.

§ 3
1.  Warunkiem udziału w Konkursie jest przesłanie wypełnione-

go i  podpisanego formularza zgłoszeniowego z  1 zdjęciem. 
Każdy uczestnik Konkursu może dokonać zgłoszenia maksy-
malnie po 2 zdjęcia w  każdej kategorii. Niewypełnienie któ-
regokolwiek punktu formularza, brak podpisu oraz podanie 
nieprawdziwych informacji powoduje wykluczenie z  udziału 
w Konkursie.

2.  Zdjęcia muszą być wykonane samodzielnie, muszą być praca-
mi autorskimi. Wyklucza się prace tworzone wspólnie (współ-
autorstwo).

3.  Formularz wraz ze zdjęciem w  formacie jpg, tiff należy 
przesyłać pocztą elektroniczną na adres: foto@slk.piib.org.
pl oraz wypełniony i podpisany formularz wraz ze zdjęciem 
wydrukowanym na komputerze w  formacie A5 lub odbit-
ki wielkości 10x15cm – dla prawidłowej identyfikacji zgło-
szonego zdjęcia – listownie lub osobiście na adres: Śląska 
Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa, 40-467 Katowi-
ce, ul. Adama 1b.

4.  Na zdjęciach może być zamieszczona dodatkowo tylko data, 
każdy inny napis spowoduje wykluczenie zdjęcia z konkursu 
/poza napisami istniejącymi na fotografowanych obiektach/.

5.  Organizator nie zezwala na stosowanie fotomontażu.
6.  Zgłaszana do Konkursu fotografia nie może być nagrodzona 

w żadnym innym konkursie fotograficznym.

§ 4
1.  Zdjęcia i dokumenty, o których mowa w paragrafie 3 ust. 3, na-

leży nadsyłać w terminie od 1 sierpnia do 30 września 2024 r.
2.  W każdej kategorii zostaną wybrane i nagrodzone 3 najlepsze 

zdjęcia. Wyboru dokona jury w pięcioosobowym składzie (4 
przedstawicieli Rady Izby i konsultant fotograficzny).

3.  Kryteria wyboru najlepszych zdjęć:
• zgodność z tematem konkursu;
• walory artystyczne zdjęcia;
• jakość techniczna zdjęcia;
• oryginalność ujęcia.

§ 5
1.  W  Konkursie przewidziane są nagrody i  dyplomy w  każdej 

z trzech kategorii.
• za zajęcie I miejsca - 1500 zł
• za zajęcie II miejsca - 1000 zł
• za zajęcie III miejsca - 700 zł 

2.  Organizator zastrzega sobie prawo do nieprzyznania I  lub II 
nagrody oraz do przyznania nagród równorzędnych.

3.  Organizator przewiduje możliwość przyznania wyróżnień.
4.  Za zdobyte nagrody nie przysługuje inny ekwiwalent.
5.  Zwycięzca nie ma prawa do scedowania nagrody na inną 

osobę.
6.  Od zdobytej nagrody należy uiścić podatek zgodnie z ustawą 

o podatku dochodowym od osób fizycznych.

§ 6
1.  Laureaci konkursu zostaną powiadomieni drogą mailową do 

dwóch tygodni po terminie rozstrzygnięcia Konkursu.
2.  Oficjalne ogłoszenie wyników Konkursu oraz wręczenie na-

gród nastąpi podczas wydarzeń/uroczystości ŚlOIIB.
3.  Wszystkie nagrodzone prace zostaną przedstawione w „In-

formatorze ŚlOIIB” i  innych wydawnictwach ŚlOIIB oraz na 
stronie internetowej ŚlOIIB  www.slk.piib.org.pl i Facebooku 
ŚlOIIB.

§ 7
1.   Załącznikiem nr 1 do niniejszego regulaminu jest „Klauzula 

informacyjna” o ochronie danych osobowych oraz wizerunku 
uczestników. Załącznikiem nr 2 jest Zgłoszenie na Konkurs 
„Fotografujemy Budownictwo 2024”.

2.  Podpisane zgłoszenie prac fotograficznych na Konkurs jest 
równoważne:

    a)  ze zgodą na przyjęcie zasad Konkursu zawartych w niniej-
szym regulaminie;

    b)  z  oświadczeniem, że autorowi zdjęcia przysługują wy-
łączne i nieograniczone prawa autorskie do nadesłanego 
zdjęcia, które jako utwór fotograficzny pozbawione jest 
jakichkolwiek wad prawnych i nie jest obciążone prawami 
i roszczeniami osób trzecich;

    c)  z wyrażeniem zgody na przetwarzanie danych osobowych 
uczestnika Konkursu przez Organizatora Konkursu do ce-
lów związanych z przeprowadzaniem Konkursu, a w przy-
padku otrzymania nagrody i dyplomu lub wyróżnienia rów-
nież w celach promocyjnych i marketingowych;

    d)  z wyrażeniem zgody na wykorzystanie, bez dodatkowych 
opłat, prac do publikacji, wraz z ewentualnym podaniem 
informacji o  imieniu i  nazwisku autora zdjęcia, w  „Infor-
matorze ŚlOIIB” i  innych wydawnictwach ŚlOIIB oraz na 
stronie internetowej ŚlOIIB www.slk.piib.org.pl i  Facebo-
oku ŚlOIIB.

§8
Organizator nie bierze prawnej odpowiedzialności za przesłane 
prace oraz zastrzega sobie  prawo do wykluczenia z Konkursu 
zdjęć niespełniających warunków Regulaminu.

§9
W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie stosu-
je się przepisy prawa polskiego.

§10
Regulamin wchodzi w życie z dniem ogłoszenia na stronie inter-
netowej ŚlOIIB www.slk.piib.org.pl .

REGULAMIN KONKURSU FOTOGRAFICZNEGO „FOTOGRAFUJEMY BUDOWNICTWO - 2024” 
ŚLĄSKIEJ OKRĘGOWEJ IZBY INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA

2024FOTOGRAFUJEMY BUDOWNICTWO
To już czternasta edycja konkursu fotograficznego ŚlOIIB pn. „Fotografujemy Budownictwo”. 
Jak co roku zachęcamy naszych członków do udziału w konkursie przez nadesłanie zdjęć w okre-
ślonych regulaminem kategoriach. Na autorów najlepszych zdjęć czekają nagrody, a ich prace 
zamieszczone będą w Informatorach, kalendarzach na 2025 rok i innych wydawnictwach naszej 
Izby. Druk zgłoszenia znajduje się na stronie www.slk.piib.org.pl, a zdjęcia prosimy nadsyłać 
od 1 sierpnia do 30 września 2024.


